


BIBLIOGRAFIA WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO 
za określ X -31 XI11996 r. 

I. DZIAŁ OGÓLNY 
Bibliografie 

1. BIBLIOGRAFIA Wojewodztwa Płockiego za okres 1 X 1995 - 31 
XII 1995 r. Oprać. Elżbieta Dobroń, Wiesława Mazurska.Not. 
Płoc. 1996 nr 4 s.57- 72, indeksy. 

2. MATERIAŁY do bibliografii zachodniego Mazowsza/[oprac. Jan 
Józefacki] Skierniewice: Wojew. Bibl. Publ. Dział Informacyjno-
Bibliograficzny. 1996.-150,[2]S.;24 cm 

Czasopisma 

3. AKCJA Katolicka Diecezji Płockiej. Biuletyn Informacyjny- pismo 
wewnętrzne Akcji Katol. Diec. Płoc. Red. odpow. Konrad Dobro-
sielski. Płock: Zarząd Akcji Katol. Diec. Płoc. 1996 nr 2. 

4. BIBLIOTEKARZ Płocki. Kwart, informcyjno-metodyczny. Red.ze-
spół. Rock: Wojewódzka Biblioteka Publiczna 1996 R.2 nr 4. 

5. BIEŻUŃSKIE Zeszyty Historyczne.[Niereg.]. Przewodniczący kol. 
red. Stanisław liski. Bieżuń: Muzeum Małego Miasta w Bieżuniu 
1996 nr 9, 10. 

6. BIULETYN. Okręgowa Izba Lekarska w Płocku.[Niereg.]. Red. Ze-
spół. Płock: OIL 1996 R. 7 nr 6,7. 

7. BIULETYN. Zakład Energetyczny Płock Spółka Akcyjna. Płock: 
ZEP S.A. 1996 nr 1 [grudzień], 

8. BIULETYN Informacyjny. Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych 
Regionu Płockiego.[Niereg.].Red. nacz. Krystyna Olędrzyńska. 
Płock: OlPiP 1996 nr 4. 

9. BIULETYN Informacyjny Rady i Zarządu Miasta Lęczycy.[Mies.]. 
Red.Maria Borucka. Łęczyca: Urząd Miasta 1996 nr 10/11/12. 

10. B I U L E T Y N I n f o r m a c y j n y S a m o r z ą d u G m i n y Krzyża-
nów.[Mies.].Red. zespół. Krzyżanów: UG 1996 R. 1 nr 10/11. 

11. BIULETYN Sejmiku Samorządowego Województwa Płockie-
go.[Dwumies.].Red. nacz. Grzegorz Wojtasiak. Płock: Prezydium 
Sejmiku Samorządowego Województwa Płockiego 1996 nr 12. 

12. BIULETYN Statystyczny Województwa Płockiego: październik-
grudzień 1996 rok. Płock: Urząd Statystyczny w Płocku 1996 R. 
22 nr 10-12. 

13. BLASK Nadziei. Pismo parafii Św. Maksymiliana Kolbego w Płoc-
ku-Ciechomicach.[Mies.]. Red. zespół. Płock-Ciechomice: Para-
fia 1996 R.2 nr 10-12. 

14. DZIENNIK Urzędowy Województwa Płockiego.[Niereg.]. Red. 
nacz. Barbara Mieszkowska. Płock: Urząd Wojewódzki 1996 nr 
17-37. 

15. ECHO Gąbina. Pismo Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultu-
ry.[Mies.]. Gąbin: M-GOK 1996 nr 10-12. 

16. ECHO Żychlina. Biuletyn Samorządowy.[Mies.].Red. Zespół. Ży-
chlin: Urząd Gminy i Miasta 1996 nr 10/11-12. 

17. GAZETA Gostynińska. Dwutyg. Red. nacz. Wacława Dutkowska. 
Gostynin: Fundacja Ziemi Gostyninskiej 1996 nr 32-37. 

18. GAZETA Łącka. Informator Urzędu i Rady Gminy w Łącku. [Nie-
reg.].Przewód. zespołu red. Wojciech Helak. Łąck: Urząd Gminy 
1996 nr 5. 

19. GAZETA na Mazowszu. Dod. do "Gazetu Wyborczej".[Dzien.]. 
Red. nacz. Roman Góralski. Płock, Ciechanów: Wydaw. "Ago-
ra-Gazeta" Spółka z o.o. Oddział w Płocku 1996 nr 229-303. 

20. GAZETA Promocyjna. Pismo Przedsiębiorców i Konsumen-
tów.[Niereg.]. Red. nacz. Katarzyna Grabowska-Wożniak. Mie-
czysławów 6/15, 99-300 Krzyżanów: Przeds. Wielobranżowe 
"Kajka" 1996 R.1 nr 3,4. 

21. GAZETA Szkoły Wyższej im. Pawła Włodkowica w Płocku. Bezpł. 
gazeta semestralna. Red. Nacz. Kazimierz Waluch. Płock: 
SWPW [R.3] nr 4. 

22. GAZETA Związkowa.[Niereg.].Red. Wyd. Violetta Kulpa. Płock: 
Wyd. Zarząd Regionu Płockiego NSZZ "Solidarność" 1996 nr 
178-180. 

23. GŁOS Gostyniński. Pismo Regionalne.[Dwutyg.].Red nacz. Bar-

bara Konarska-Pabiniak. Gostynin: Rada Miasta 1996 [R.2] nr 
19-24. 

24. GONIEC Studencki. Niezależne Czasopismo Studenckie. Mies. 
WBiMR Politechniki Warszawskiej w Płocku. Red. nacz. Rado-
sław Mustwiłło. Płock: WBiMR PW 1996 nr 8-10. 

25. INFORMATOR Sierpecki. Biuletyn Informacyjny Stowarzyszenia 
Chorych na Stwardnienie Rozsiane, ich opiekunów i przyjaciół 
w Sierpcu. Sierpc 1996 nr 1 [listopad]. 

26. INO. Informacje.Nowości.Oferty. Mies. Ośrodka Doradztwa Rol-
niczego w Płocku. Red. nacz. Lucyna Kornas-Frankie. Płock: 
ODR 1996 nr 10-12. 

27. KONTAKT. Biuletyn Informacyjny Rady i Zarządu Gminy Dro-
bin.[Dwumies.].Red. nacz. Teresa Kuźniewska. Drobin: Urząd 
Miasta i Gminy 1996 nr 33. 

28. KOREPETYTOR. Mies. dla ucznia i nauczyciela szkół podsta-
wowych. Red. nacz. E. Jankowska. Płock: Wydaw. "Korepetytor" 
M. Gałczyński 1996 nr 1-4 [wrzesień-grudzień], 

29. KURIER Akcji Katolickiej. Pismo wewnętrzne Akcji Katolickiej Die-
ce zji Płockiej.[Niereg.].Red. zespół. Red. odpow. Konrad Dobro-
sielski. Płock: Zarząd Akcji Katol Diec. Płoc. 1996 nr 5. 

30. KURIER Giełdowy.[Niereg.].Płock: Auto Club 1996 [R.1,egz. nie-
numer.] 

31. KURIER Mazowiecki. Magazyn Mazowsza i Kujaw.Tyg. Red. ze-
spół.Płock: "Kurier Mazowiecki" Spółka z o.o. 1996 nr 40-51/52. 

32. MARIAWITA. Pismo Kościoła Starokato l ick iego Mariawi-
tów.[Kwart.].Red. Kolegium. Płock: Kościół Starokatolicki Maria-
witów 1996 R.38 nr 10-12. 

33. MIESIĘCZNIK Pasterski Płocki. Organ Urzędowy Diecezji Płoc-
kiej. Red. ks. Tadeusz Kozłowski, ks. Saturnin Wierzbicki. Płock: 
Kuria Diecezjalna Płocka 1996 R. 91 nr 10-12. 

34. NAFTA. Komisja Zakładowa NSZZ "Solidarność" Petrochemii 
Płock S.A. [Mies.]. Red. Józef Więckowski. Płock: Komisja Przed-
siębiorstwa Petrochemii S.A. NSZZ "Solidarność" 1996 R.1 nr 
9/10-12. 

35. NIEDZIELA.Tyg. Katol. Red. nacz. ks. dr Ireneusz Skubiś. Red. 
edycji płockiej ks. Jan Augustynowicz. Częstochowa- Płock: Kuria 
Metropolitalna w Częstochowie 1996 R.39 nr 40-51/52. 

36. NOTATKI Płockie. Kwart. Towarzystwa Naukowego Płockiego. 
Red. nacz. Wiesław Koński. Płock: TNP 1996 R. 40 nr 4/169. 

37. NOWY Tygodnik Płocki. Red. Nacz. Rafał Wereszczaka. Płock: 
Przedsiębiorstwo Wydawniczo-Reklamowe NTP Spółka z o.o. 
1996 [R.7] nr 40-52. 

38. OAZA Rodzin. Biuletyn Kręgów Domowego Kościoła red. przy 
parfii św. Maksymiliana M. Kolbe w Płocku.[Dwumies.].Na pra-
wach maszynopisu. Red. zespół. Płock: Parafia św. Maksymilia-
na M. Kolbe 1996 nr 5,6. 

39. PETRO-ECHO. Tyg. Petrochemii Płock S.A. Red. zespół. Płock: 
MZRiP S.A. 1996 R. 33 nr 40-52. 

40. PŁOCKI Biuletyn Oświaty.[Mies.].Red. i druk Zespół Szkół i Za-
kładów Kształcenia i Doskonalenia Nauczycieli. Płock: Wojewó-
dzki Ośrodek Metodyczny 1996 nr 8-10. 

41. PŁOCKI Magazyn Sportowy. Dwutyg. Red. nacz. Włodzmierz Du-
szyński.Płock: Przedsiębiorstwo Wydawniczo-Reklamowe "Ate-
na" spółka jawna 1996 [R.1] nr 11-15. 

42. POZA Prawem. Kwart. Literacki. Red. więzień Józef Majchrzak. 
Płock: Zakład Karny 1996 nr 2. 

43. RADZIWIE. Czasopismo Parafii św. Benedykta w Płocku-Radzi-
wiu.[Mies.] Red. nacz. ks. Zbigniew Sajewski. Płock: Parafia św. 
Benedykta 1996 R.5 nr 11-13. 

44. ROZNIECANIE Ognia. Pismo Grupy Odnowy w Duchu Św.Die-
cezji Płockiej. [Mies.]. Red. zespół. Gostynin: Grupa Odnowy w 
Duchu Świętym 1996 nr 10-12. 

45. SIERPECKA Fara.[Mies.].Pismo Parafii pod Wezwaniem Św.Wi-
ta.Modesta i Krescencji w Sierpcu.Red. zespół pod kier. ks. An-
drzeja Więckowskiego. Sierpc: Parafia pw. Św. Wita, Modesta i 
Krescencji 1996 nr 1,2. 

46. SIERPECKIE Rozmaitości. Gazeta Lokalna.[Niereg.].Red. Ze-
spół. Sierpc: Wyd. "FimarPress" sp. z o.o. Edytor Marek Zgliński 

61-
NOTATKI PŁOCKIE • 1997 • 1/170 



1996 nr 41/42-43/44. 
47. SPOTKANIA u Królowej. Pismo Parafii bt. Jadwigi Królowej w 

Płocku. Red. Zespół. Płock: Parafia bł. Jadwigi Królowej 1996 nr 1,2. 
48. STUDIA Mazowieckie. Red. zespół. Ciechanów: Stow. Autorów 

Polskich. Oddział w Ciechanowie R.4: 1995 nr 1/2. 
49. SYGNAŁY Płockie. Pismo Urzędu Miasta Płocka.[Mles.]. Red. 

nacz. Małgorzata Lisicka. Płock: Urząd Miasta Płocka 1996 nr 
9-11. 

50. TYGODNIK Płocki. Red. nacz. Tomasz Szatkowski. Płock: Dzien-
nlkarsko-Wydawnicza Spółdzielnia Pracy "Akapit" 1996 [R.25] nr 
40-51/52. 

51. WIADOMOŚCI Dnia. Łódzkie,piotrkowskie,sieradzkie,skiernie-
wickie,płockie,konińskie,kaliskie,częstochowskie,warszawskiej 
[Dzień.].Red.nacz. Ewa Kluczkowska. Red. nacz. Oddziału Płoc-
kiego Walentyna Rakiel-Czarnecka. Łódź: Lus Spółka Akcyjna 
1996 R.7 nr 191-286. 

52. WIARA i Życie. Pismo Parafii Św. Mateusza w Goleszynie (na 
prawach maszynopisu). Red. Młodzieżowy Zespół Synodalny. 
Goleszyn: Parafia Św. Mateusza 1996 R. 3 nr 10-12. 

53. WOŁANIE. Pismo katolickie redagowane przy Parafii św. Maksy-
miliana M.K. w Płocku [Mies.]. Red. zespół. Płock: Parafia Św. 
Maksymiliana Marii Kolbe 1996 nr 1 [grudzień], 

54. ZAGRAJ to Sam. Przeboje w zapisie nutowym.[Mies.].Red. nacz. 
Janusz Wiśniewski. Płock: Studio Bis s.c. 1996 nr 1-4. 

55. ZAPISKI Ciechanowskle.T.9: Rola I znaczenie Ciechanowa w 
dziejach Mazowsza. [Red. zespół].Ciechanów: Ciechan. Tow. 
Naukowe, Komitet Obchodów XX-Lecia Województwa Ciechano-
wskiego T.9: 1995. 

56. ZAPRASZAMY do Biblioteki.Informator Miejskiej Biblioteki Pub-
licznej im. Zofii Nałkowskiej w Sierpcu. [Kwart.].Red. Jan Bura-
kowski, Maria Wiśniewska. Sierpc: MBP 1996 nr 12. 

57. ZORZA. Pismo Parafii Rzymsko-Katolicklej pw. św. Jakuba Ap. 
w Górze. Góra 1996 nr 8-10. 

Poszczególne okręgi i miejscowości 

G o s t y n i n 
58. KRZEWICKI Jan Kazimierz, Woźniak Agnieszka: Gostynińskie 

atrakcje. Wędrówki po gminach. Z wójtem i sekretarzem gminy 
rozm. Stanisław Orzoł i Jan Dobrowolski. Kur. Maz. 1996 nr 46 
s.6,fot. 

K u t n o 
59. KUTNO : on the road to success. Kutno: Regional Development 

Agency of Kutno, 1994.-[16] s.:fot.kolor.,mapkl, rys.; 30 cm 

Ł ą c k 
60. ŁĄCK: informator gminy. Bydgoszcz: Biuro Promocji "Promak", 

1996.- 9,[7] s.:fot. kolor.; 23 cm 

N o w y D u n i n ó w 
61. WALOCH Adam: Gmina Nowy Duninów stawia na turystykę. 

Gaz. Gost. 1996 nr 33 s. 1,6,7,fot. 

P ł o c k 
62. BIAŁECKA Małgorzata: Strategia dla Płocka ["Strategia rozwoju 

miasta Płocka do 2012 roku"]. Syg. Płoc. 1996 nr 11 s.19. 
BUKOWSKI Andrzej: Poza 2000. Płock 2000 = poz. 241. 
63. PŁOCK: informator miejski/Urząd Miejski w Płocku. Bydgoszcz: 

"Promak", 1996.-56 s., 1 k.mapa: fot.kolor.;30 cm 
64. PŁUŻAŃSKI Tadeusz Marek: Płock to nie tylko afery. Czy stolica 

Mazowsza może konkurować z Warszawą. Sztand. Młod. 1996 
nr 239 s.5,fot. 

65. THE PŁOCK region...where business happens/[chief editor Ma-
riusz Czajkowski], Bydgoszcz: "tekst", 1995.-59,[3] s.:fot.ko-
lor.,rys.,wykr.; 29 cm 

Wspomnienia 

CIEĆWIERZ Anna: Pedagog trzech pokoleń = poz. 293. 
[GARLEJ Tadeusz]: Tadeusz Garlej- romantyk w białym kitlu = poz. 259. 
67. GOŁĘBIEWSKI Grzegorz: Wakacje z braćmi Mazowieckimi.Na 

półce z książkami [Szempliński Andrzej "Na szlaku pokoleń"]. 
Gaz. na Maz. 1996 nr 287 s.3. 

Biografie zbiorowe 

BARANOWSKA M.: Historia losami rodziny pisana [cztery pokolenia 
Kaniepieniów] = poz. 317. 

GÓRALSKI Wojciech: Sylwetki biskupów płockich = poz. 402. 
68. MIECZYSŁAW Cleniak (1903-1991),Zdzisław Kowalczyk (1921-

1994), Władysław Wieszczek (1930-1995)/Towarzystwo Nauko-
we Płockie. Oddział w Łęczycy; Towarzystwo Miłośników Ziemi 
Łęczyckiej;[red. Maria Sęczkowska, Bolesław Solarskl].Łęczyca: 
TNP. Oddział w Łęczycy, 1996.-48 s.,3k.tabl.portr.;20 cm 

Biografie indywidualne 

B r o n i e w s k i W ł a d y s ł a w 
69. ŻUKOWSKI Wojciech: O Broniewskim nieco Inaczej. Prz. Geod. 

1995 nr 5 s.24. 
70. ŻULIŃSKI Leszek: Harfa i pioruny.(Arcydzieła kultury pol-

skiej).Wiad. Kult. 1996 nr 18 s.14. 

D o b r o w o l s k i F r a n c i s z e k 
71. ŁUKASZEWSKI Zbigniew: Franciszek Dobrowolski- powstaniec 

z Gąbina [Powstanie Styczniowe]. Tyg. Płoc. 1996 nr 44 s.8, fot. 

D o ł ę g o w s k i J a n 
72. GOSPODAROWICZ Jan: Jan Dołęgowski uczestnik historycz-

nych walk. Gaz. Gost. 1996 nr 34 s.9, fot. 

K u j a w a W a c ł a w 
73. ZASŁUŻONY Gostynianin. Adwokat Wacław Kujawa. Głos Gost. 

1996 nr 23 s.2, fot. 

O s t r o w s c y B o l e s ł a w a i W i t o l d 
FERENS Anna: Drogi kuzynie wojenny. Sprawiedliwi Wśród Naro-
dów Świata = poz. 105. 

P o m a s k i L e o n 
74. BURAKOWSKA-GIŻYŃSKA H[alina]: Ludzie, o których warto pa-

miętać [ks. dr Leon Pomaski prefekt sierpeckiego gimnazjum]. 
Sierp. Fara 1996 nr 2 s. 4-5. 

S a k o w s k i W ł a d y s ł a w 
75. J.M.: Władysław Sakowski [harcerz, działacz konspiracyjny]. 

Gaz.Gost. 1996 nr 34 s.4,9, fot. 

Ś l i w i ń s k i L e o n 
76. CHOJNACKI Jakub: 80 rocznica urodzin dr h.c. Leona Śliwiń-

skiego-członka honorowego Towarzystwa Naukowego Płockie-
go. Not. Płoc. 1996 nr 4 s.19-20,fot. 

Z a l e s k i J a n 
KONARSKA-PABINIAK Barbara: Z Gostynina na Rakowiecką = poz. 
363. 

Z i e l i ń s k i G u s t a w 
77. STOGOWSKA Anna Maria: Wpisany w epokę: Gustaw Zieliński 

(1809-1881). Płock: Tow. Opieki nad Zabytkami. Oddział w Płoc-
ku, 1996.-281 ,[1]s.: faks.,fot.,portr.;23 cm.-Bibliogr. s.265-279. 

II. ŚRODOWISKO GEOGRAFICZNE. PRZYRODA 
Geologia.Gleby.Hydrologia 

66. CHOJNACKI Bronisław: Zapiski obozowe Bronisława Chojnackie-
go (obejmu ją okres od 1 kwietnia do 2 listopada 1945 r.).[Oprac ] 
Jan Chojnacki. Not. Płoc. 1996 nr 4 s.35-39, fot. 

78. BAJKIEWICZ-GRABOWSKA Elżbieta: Przekształcenie składu 
chemicznego wysoczyznowych wód gruntowych w dolinie alu-
wialnej:(na przykładzie Kotliny Płockiej):[skrót pracy]. Streszcz. w 

NOTATKI PŁOCKIE • 1998 • 4/173 59 



jęz. ang. Prz. Geof.1995 z.3 s.267-278. 
79. BRAUN Alexander, Zober Steffen: Investigations on the sedi-

mentoiogical structure of Vistula river islands using the VLF-R 
method. Acta Geoph. Pol.1996 nr 1 s.79-101. 

80. KOTARBIŃSKI Jędrzej, Krupiński Krzysztof Michał: Osady inter-
glacjału eemskiego w Studziericu i Babcu Piasecznym koło Sier-
pca. Streszcz. w jęz. ang. Prz. Geol. 1995 nr 7 s.565-571. 

81. MALINOWSKA Ewa: Ocena zagrożenia gleb metalami ciężkimi w 
strefie oddziatywania płockiego zespołu miejsko-przemysłowe-
go:[skrót pracy]. Streszcz. w jęz. ang. Prz. Geof. 1995 z.1 s.13-32. 

82. MIKUŁA Waldemar: The pollution of soil and ground water by 
heavy metals, sulphur and nitrogen in the region of Płock Pe-
trochemical Works. Pol. J. Environ 1996 nr 6 s.45-49. 

ZOO 
83. SROCZYŃSKI Grzegorz: Dyrektor na wybiegu [restrukturyzacja 

ZOO,zwolnienie dyrektora Tadeusza Taworskiego]. Życie 1996 
nr 63 s.11, rys. 

Ochrona środowiska. Ekologia 
[JASKÓŁA Konrad]: Wystąpienie prezesa Petrochemii Płock S.A. = 
poz.121. 
84. KLOCEK Alina: Niedowiarkom pod rozwagę [zanieczyszczenie 

ś rodowiska , dz ia łan ia proeko log iczne Petrochemi i Płock 
S.A.].Petro-Echo 1996 nr 49 s.1,4. 

[KRAJOWSKI-KUKIEL Dariusz]: Wystąpienie Prezydenta m. Płocka 
Dariusz Krajowskiego-Kukiel = poz. 250. 
MALINOWSKA Ewa: Ocena zagrożenia gleb metalami ciężkimi w strefie 
oddziaływania płockiego zespołu miejsko-przemysłowego = poz. 80. 
MARCZYŃSKI Marian: Niedokończona kontrola? [Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej]. = poz.245. 
MIKUŁA Waldemar: The pollution of soil and ground water by heavy 
metals, sulphur and nitrogen in the region of Płock Petrochemical 
Works = poz. 81. 
PIEKUT Henryk: Czyściej nad Płockiem i...w kraju = poz. 130. 
85. SKARBY mazowieckiej przyrody/[tekst Lechosław Herz].Warsza-

wa:"Valdix",1996.-24s.:fot.kolor.,mapki;30 cm 
86. STAN środowiska przyrodniczego w województwie płockim/Pań-

stwowa Inspekcja Ochrony Środowiska, Wojewódzki Inspektorat 
Ochrony Środowiska w Płocku, Wydział Ochrony Środowiska 
Urzędu Wojewódzkiego w Płocku. Warszawa: Biblioteka Moni-
toringu Środowiska 1995 - 24 cm.- Cz.4: Ziemia: rok 1994/1996.-
1996.-205,[3] s.:fot.kolor.,rys.,wykr. 

87. WOJTASIAK Grzegorz: W Szczutowie stawiają na ekologię [od-
danie do użytku nowej oczyszczaln i ścieków w Szczuto-
wie].Biul.Sejmiku Samorz. Woj. Płoc. 1996 nr 11 s.36-37, fot. 

Turystyka.Geografia 
88. ANDRZEJCZAK lida: Wypoczynek w rodzinnej atmosferze. Z lau-

reatką konkursu "Zielone Lato" rozm. Lucyna Kornas-Frankie. 
INO 1996 nr 11 s. 14,fot. 

89. KOWALSKI Wiesław Józef: Pamięć o Kresach Wschodnich. Tyg. 
Płoc. 1996 nr 46 s.8,fot. 

90. KOWALSKI Wiesław J.: Polska o Was pamięta [pielgrzymka na 
Ukrainę szlakiem III cz. Trylogii H. Sienkiewicza: "Ogniem i mie-
czem"]. Nowy Tyg. Płoc. 1996 nr 40 s.10, fot. 

91. KOWALSKI Wiesław J.: Wędrówka po Ukrainie. Głos Gost. 1996 
nr 20 s. 9,fot. 

92. LEWANDOWSKA Anna: Ludzie tacy jak my. Płock.Gospodar-
stwa agroturystyczne. Gaz. na Maz. 1996 nr 245 s.3,fot. 

PŁOCK: informator miejski = poz. 63. 
93. PŁOCKIE krajobrazy/[tekst Witold Lenart, Grażyna Zielinska;zdjęcia 

Tomasz Gałązka i in.].Rock: Wojew. Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej, 1995.-119,[1]s.:fot.kolor.;29 cm 

94. ZIEMIA gostyniriska/[oprac.tekstu Aleksander Warwocki; Urząd 
Miasta i Gminy w Gostyninie]. Włocławek: Studio Reklamy 
"Axell", 1996.-31,(1] s.:fot.kolor.,mapka;21x21 cm 

ZWIERZ Małgorzata: Plenerowe seminarium = poz. 298. 

III. DEMOGRAFIA 

95. KONARSKA-PABINIAK Barbara: Wykaz mieszkańców Płocka 
według głównych zajęć lub sposobów utrzymania na podstawie 

"Pamiatnoj Kniżki Płockoj Guberni" z 1884 r.Not. Płoc. 1996 nr 
4 s.23-27,tab. 

IV. HISTORIA 
Archeologia 

96. GOŁEMBNIK Andrzej: Co w ziemi piszczy, czyli wieści archeo-
logiczne. (6)Studnia bez dna.-(7)Międzynarodowe wykopaliska.-
(8)Wandalowie a historia Płocka. Syg. Płoc. 1996 nr 9 s. 12,fot.,nr 
10 s.17,fot.,nr 11 s.22,rys. 

97. ŁUCZAK Bogdan, Kordala Tomasz: Cmentarzysko wczesnośred-
niowieczne w Robertowie, gmina Brudzeń Duży (Xll-Xlll w.)/Bog-
dan Łuczak, Tomasz Kordala.-Streszcz. w jęz. ang. Acta UL, Fol. 
Anthrop.[Z]3 (1996) s. 159-189. 

Historia-opracowania ogólne 
98. BOGUCKI Ambroży: Kasztelanie nad dolną Brdą w XII i XIII wie-

ku. Streszcz. w jęz. niem. Rocz. Hist. R. 62 (1996) s.89-112. 
BORKOWSKA Małgorzata: Zapiski kronikarskie norbertynek płockich 
= poz. 401. 
99. HASS Ludwik: Masoneria polska XX wieku. Losy.Loże.Lu-

dzie.Warszawa: Wydaw. Kopia,1996 Rec. WOJTOWICZ Norbert, 
Not. Płoc. 1996 nr 4 s. 51-53, przypisy. 

KAJZER Leszek: O budownictwie obronnym województwa łęczyckie-
go w późnym średniowieczu i czasach nowożytnych = poz. 376. 

100. KOCISZEWSKI Aleksander: Od samodzielności do upadku 
Rzeczypospoli tej (XIII-XVIII w.)[Mazowsze Północne-Ziemia Cie-
chanowska], Zapiski Ciechan.T.9:1995 s.67 - 136, tab.,map-
ki,rys.,fot. 

101. PAZYRA Stanisław: Mazowsze w książce polskiej (do 1795 r.(.Za-
piski Ciechan. T.9:1995 s. 137-150. 

102. STOGOWSKA Anna Maria: Walka o polskość społecznika i le-
karza Władysława Cholewińskiego (1852-1920). Not. Płoc. 1996 
nr 4 s.28-34, fot., przypisy. 

Historia miejscowości 
P i e c z y s k a Ł o w i c k i e 

103. KOREPTA-ŻÓŁTOWSKA Jolanta: Pieczyska Łowickie [Historia 
rozwoju przestrzennego wsi], Maz. Stud. Hum. 1996 nr 2 s.171-
181. 

P ł o c k 
STOGOWSKA Anna: Walka o polskość społecznika i lekarza Wła-
dysława Cholewińskiego = poz. 102. 

Historia do 1795 r. 
KOCISZEWSKI Aleksander: Od samodzielności do upadku Rze-
czypospolitej = poz. 100. 
RADZIMIŃSKI Andrzej: Prałaci i kanonicy kapituły katedralnej płoc-
kiej w XIV i I poł. XV w. T.1-2. = poz. 406. 
RADZIMIŃSKI Andrzej: Związki klasztoru czerwińskiego i kanoników 
regularnych z instytucjami kościelnymi Płocka w średniowieczu = 
poz. 407. 

Historia 1795-1918 
STOGOWSKA Anna: Walka o polskość społecznika i lekarza Wła-
dysława Cholewińskiego = poz. 102. 
ŁUKASZEWSKI Zbigniew: Franciszek Dobrowolski- powstaniec z 
Gąbina = poz 71. 

Historia 1918-1939 
104. SZCZEPAŃSKI Janusz: Wojna 1920 roku na Mazowszu i Pod-

lasiu. Warsz. 1995. Rec. KOŁODZIEJCZYK Ryszard, Prz. Hum. 
1995 nr 6 s.166-168. 

W.D.:11 Listopada '96 [Święto Niepodległości Polski] w Gostyninie 
= poz. 239. 

Historia 1939-1945 
CHOJNACKI Bronisław: Zapiski obozowe Bronisława Chojnackiego 
= poz. 66. 
105. FERENS Anna: Drogi kuzynie wojenny. Sprawiedliwi Wśród Na-

rodów Świata. Reportaż[ Dyplom i medal dla Bolesławy i Witolda 
Ostrowskich za uratowanie Żydówki Rose Dinerman z Gąbina], 
Gaz. na Maz. 1996 nr 262 s.3, fot. 

61- NOTATKI PŁOCKIE • 1997 • 1/170 



106. GĄSIOROWSKI Tadeusz: Czy wolno zapomnieć?[dziatalność 
POZ w Sierpcu].Oprac. Władysław Gąsiorowski. Sierp. Rozmaił. 
1996 nr 43-44 s.2, 1997 nr 45-46 s.2-4. 

107. KOCISZEWSKI Aleksander: Rejencja Ciechanowska (Regie-
rungsbezirk Zichenau) 1939-1945. Budowa niemieckiego "Le-
bensraumu" na Mazowszu Północnym. Zapiski Ciechan. T.9: 
1995 s. 161-194, tab.,mapki,fot. 

MICHALSKI Mariusz: Tragiczna zmiana miejsca? Z kart historii re-
gionu. = poz. 110. 
108. PIETRAS Stanisław: POZ-Polska Organizacja Zbrojna:"Siew"-

"Racławice"-POZ-AK. Warszawa: Inst. Historii PAN, 1996 -
389,[5) s.,[46] s. tabl. :faks.,fot.,portr.;25 cm 

109. SZCZEPAŃSKI Janusz: Gostynlński wrzesień 1939 roku. Głos 
Gost. 1996 nr 20 s.5. 

Historia PRL 
KONARSKA-PABINIAK Barbara: Z Gostynina na Rakowiecką [Za-
leski Jan] = poz. 363. 
110. MICHALSKI Mariusz: Tragiczna zmiana miejsca? Z kart historii 

regionu [ocena działalności Ryszarda Gujsklego,żołnierza AK 
przez Stanisława Mańkowskiego z Mallszewa w związku z po-
święceniem tablicy pamiątkowej w kościele parafialnym w Łę-
gu].Nowy Tyg. Płoc. 1996 n r47s .13 . 

111. SOWA Agnieszka: Z gospodarską wizytą [Dożynki 1976 r.]. Ży-
cie 1996 nr 34 s.10-11,fot. 

WIECZORKOWSKI Mariusz A.: Satyra walcząca = poz. 230. 

V. ETNOGRAFIA 

[MUZEUM Mazowieckie](Płock). Okruchy przeszłości = poz. 325. 

VI. ZAGADNIENIA GOSPODARCZE 
Restrukturyzacja. Statystyka 

(dag): Kołomyja w młynie = poz. 143. 112. ROCZNIK Statystyczny 
województwa płockiego 1996 (rok 10)/[przewodn. Zespołu Red. 
Ewa Wawrzyńska].Płock: Wojew. Urząd Statystyczny, 1996.-
315,[1]s.:wykr.;21 cm 

Inwestycje. Budownictwo 

CICHOCKI Ryszard: Elastyczność-siłą małych i śednich firm. TE-
CHROL. = poz. 159. 
FUNKENSTEIN Antoni: Święty palant = poz. 241. 
MALINOWSKI Piotr: Inżynierska pomoc [Inżynier Miasta Płocka] = 
poz. 244. 
113. SIEJCA Zbigniew: Obcy nie kąsa."Życie Gospodarcze" o wo-

jewództwie płockim [pozyskiwanie inwestorów]. Nowy Tyg. Płoc. 
1996 nr 45 s.6, fot. 

114. ŚNIECIKOWSKI Włodzimierz: Sukcesy inwestycyjne. Raport. 
Sprawozdanie z działalności Zarządu Miejskiego dotyczące re-
alizacji inwestycji I sprzedaży mienia komunalnego w okresie od 
3 czerwca do grudnia 1996 r. Głos Gost. 1996 nr 23 s.6-7,fot. 

Górnictwo.Energetyka.Elektrotechnika 

115. NYCEK Jan B.: Fundusz dopalaczem. Łęczyckie Zakłady Gór-
nicze SA w NFI.Nowy Tyg. Płoc. 1996 nr 47 s.9. 

116. SOKOŁOWSKI Jarosław: W obawie przed inną prywatyzacją. 
Z prezesem Zarządu Miflex S.A. w Kutnie rozm. Andrzej Stel-
maszewski. Nowy Tyg. Płoc. 1996 nr 40. Dod. Prywatyzacja nr 
5 s.9,fot. 

117. SOKOŁOWSKI Jarosław: Wszystko przed nami. Z prezesem 
Zarządu Mlflex S.A. rozm. Andrzej Bieńkowski. Nowy Tyg. Płoc. 
1996 nr 51. Dod.: Aktualności nr 21 s.36, fot. 

118. ZALEWSKA Katarzyna: Odnawialne żrodła [Sympozjum nt."Ce-
lowość i możliwość budowy elektrowni wiatrowych wzdłuż pra-
wego brzegu Wisły na odcinku Płock-Włocławek"].Syg. Płoc. 
1996 nr 9 s.13. 

Przemysł chemiczny 
119. DZIAŁ Restrukturyzacji: Jakie uprawnienia dla pracowników? 

Prywatyzacja sektora naftowego. Petro-Echo 1996 nr 49 s.3. 
120. JASKÓŁA Konrad: Polska nafta. Prz. Tech. 1996 nr 46 s.19. 
121. [JASKÓŁA Konrad]: Wystąpienie prezesa Petrochemii Rock S.A. 

Konrada Jaskóly [na XVI Sesji Sejmiku Samorządowego Woj. 
Płoc.].Biul. Sejmiku Samorz. Woj. Płoc. 1996 nr 12 s.11-12, fot. 

122. JAZ: Nowe czasy, nowi ludzie: Petrochemia Płocka w smokingu. 
Prz. Tech. 1996 nr 46 s.22-23. 

123. jot.: Lot do trzech gwiazdek [hotel "Petrochemia" przy ul. 3-go 
Maja 33).Petro-Echo 1996 nr 45 s.3,4, fot. 

124. Kis: Kroki do przodu zamiast wstecz [spotkanie posłów z Komisji 
Przekształceń Własnościowych z dyrektorami rafinerii i PERN-u 
w płockim kombinacie]. Petro-Echo 1996 nr 49 s.1,5,fot. 

125. KIS: Małymi krokami w Zakładzie Budowy Aparatury [35-lecie 
dawnego Zakładu Mechanicznego,obecnie ZBA],Petro-Echo 
1996 nr 42 s.1,3,fot., nr 43 s.3,fot. 

126. KIS: Wysoka poprzeczka [Wydział Produkcji Folii OPP-folii poli-
propylenowej podwójnie orientowanej], Petro-Echo 1996 nr 44 
s,1,3,fot. 

KLOCEK Alina: Niedowiarkom pod rozwagę [działania proekologicz-
ne Petrochemii] = poz. 84. 

127. KUFFEL Romana: Nie wypaść z gry [restrukturyzacja zakładu]. 
Prz. Tech. 1996 nr 46 s.19, fot. 

128. MALESA Henryk: Na straży pieniędzy "za bramą". Z szefem 
nadzoru właścicielskiego w Petrochemii rozm. KIS. Petro-Echo 
1996 nr 47 s.3, fot. 

129. MAZUR Ryszard: Drenowanie szejka. Jak Petrochemia budo-
wała stację benzynową. Polityka 1996 nr 40 s.32. 

130. PIEKUT Henryk: Czyściej nad Płockiem i...w kraju. Prz. Tech. 
1996 nr 46 s.23-25. 

131. PIEKUT Henryk: Zawsze zarabiać. Prz. Tech. 1996 n r 4 6 s . 21, 
fot. 

132. RYSZKOWSKA Danuta: Małżeństwo z rozsądku. Prz. Tech. 
1996 nr 46 s. 28-29. 

133. SUSZEK Krzysztof: Nie będzie dla nas taryfy ulgowej. Z zastę-
pcą dyrektora handlowego ds. rozwoju rynku rozm. KIS. Petro-
Echo 1996 nr 50 s.3, fot. 

134. SZKOPEK Grzegorz: Najtrudniej zmienić postawy i zachowania. 
Z głównym specjalistą ds. pracowniczych i restrukturyzacji Pe-
trochemii Płock S.A. rozm. KIS. Petro-Echo 1996 nr 46 s.3, fot. 

135. OLESZKIEWICZ Jadwiga: W zgodzie ze środowiskiem: Petro-
chemia Płock S.A.Streszcz w jęz. ang.,ros. Ekopartner 1995 nr 
11 s.18-19. 

Przemysł maszynowy i metalowy 
136. BOCZEK Stefan: Bizon po prywatyzacji. Z przewodniczącym 

Komisji Zakładowej Bizon Sp. z o.o. Stefanem Boczkiem rozm. 
V[ioletta] K[upa], Gaz. Zwiąż. 1996 nr 180 s.4,5,6. 

137. MAJDA Stanisław: Odlewnia "Centrozap". Z prezesem zarządu 
Odlewni "Centrozap" spółki z o.o. w Kutnie rozm. Andrzej Stel-
maszewski. Nowy Tyg. Płoc. 1996 nr 49.Dod.:Odlewnia "Centro-
zap".Pismo zakładowe nr 2 s.28, fot. 

Przemysł odzieżowy 
138. (ach): Dziewiarski węzeł. NIK i prokurator w Cotexie. Nowy Tyg. 

Płoc. 1996 nr 42 s.7. 
139. GRĄBCZEWSKA Dorota: Taczki lub prokurator. Załoga w ob-

ronie zarządcy komisarycznego Cotexu. Nowy Tyg. Płoc. 1996 
nr 47 s.1,6,7. 

140. ŁAKOMA Agnieszka: Efekt'równi pochyłej. Płocki Cotex. NIK 
skontrolował zarządców komisarycznych. Gaz. na Maz. 1996 nr 
286 s.1. fot. 

141. RYCHLEWSKI Grzegorz: Upadłość oznacza śmierć. Co dalej 
z Cotexem? Tyg. Płoc. 1996 nr 40 s.3. 

Przemysł rolno-spożywczy 
142. CYMERMAN Wanda: Złota żyła z Sierpca.Sprywatyzowane 

"Kasztelańskie".Trybuna 1996 nr 296 s.15. 
143. (dag): Kołomyja w młynie. Zaklęty trójkąt: PZZ, Polpetrol, Silo-

pol. Nowy Tyg. Płoc. 1996 nr 47 s.6, fot. 
144. GRĄBCZEWSKA Dorota: Ostatnia nadzieja. Narodowy Fun-

dusz Inwestycyjny kołem ratunkowym?[płockie Przedsiębior-
stwo Zakładów Zbożowych],Nowy Tyg. Płoc. 1996 nr 45 . Dod. 
Prywatyzacja nr 7 s. 9. 

145. "KASZTELAN" a media [konferencja prasowa nt. "Browar" w 

NOTATKI PŁOCKIE • 1998 • 4/173 61 



Sierpcu po przekształceniach własnościowych1].Kur. Maz. 1996 
nr 51-2 s. 19, fot. 

146. SOBCZAK Mariusz: Przyszłość Kasztelana. Sierpc. Ambitne 
plany browaru. Gaz. na Maz. 1996 nr 291 s. 4, fot. 

147. SZCZEPEK Hubert: Urok kasztelańskiego. Z prezesem Zarządu 
Zakładów Piwowarskich SA w Sierpcu roznn. Zbigniew Siejca. 
Nowy Tyg Roc. 1996 nr 43 s.9, fot. 

148. WĘGROWSKI Piotr: Lokalny potentat. Zakłady Piwowarskie w 
Sierpcu S.A. Rzeczpospolita 1996 nr 290 8.11. 

149. WIŚNIEWSKI Teodor: Ocalić od zapomnienia przemysł paszo-
wy. Historia sierpeckich zakładów ["Bacutil"].Sierp. Rozmait. 
1996 nr 41-42 s.20-21,fot.,nr 43-44 s.22;1997 nr 45-46 s.6-7,fot. 

150. ZIEMNIAK Witold M.:Konkurs "Ambitni"[Piekarnia nr 10 w Płoc-
ku](na podstawie pisma branżowego "Społem"). Kur. Maz. 1996 
nr 45 s.6,fot. 

Rolnictwo 
151. BĘDZIKOWSKA Ludmiła: Obrót ziemią w województwie płockim 

po wprowadzeniu w roku 1994 preferencyjnych kredytów. Not. 
Płoc. 1996 nr 4 s.40-42,tab.,mapka. 

152. KATALOG gospodarstw rolnych województwa płockiego. Płock: 
Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Płocku 1996. -74 s.;20 cm 

153. ORZOL Stanisław, Dobrowolski Jan: Ambitne dokonania ziem-
skie w Skłótach [Gospodarstwo Rolne Skłóty-Jerzy Piechocki gm. 
Krośniewice 99-333, Nowe tel. 52-30-76].Kur. Maz. 1996 nr 47 
s.13,fot. 

154. ROJEK Mirosław: W zgodzie z naturą i sumieniem. Z rolnikiem 
ekologicznym ze Staropola rozm. Witold Tomiński. INO 1996 nr 
10 s.22-24, fot. 

155. RUTKOWSKI Tadeusz: Przedsięwzięcia na rzecz ochrony pracy 
w rolnictwie indywidualnym na terenie woj. płockiego. Biul. Sej-
miku Samorz. Woj. Płoc. 1996 nr 12 s.34-35. 

156. SZPAKOWICZ Teresa: Dom rolnika bez izby. Z dyrektorem Wy-
działu Rolnictwa Urzędu Wojewódzkiego w Płocku rozm. Dariusz 
Pawlikowski.Tyg. Roc. 1996 nr 42 s.5,fot. 

157. SZPAKOWICZ Michał: Nie będzie nas. będzie las. Z nadleśni-
czym Nadleśnictwa Płock rozm. Dariusz Pawlikowski. Tyg. Płoc. 
1996 nr 40 s. 5, fot. 

WIŚNIEWSKI Teodor: Ocalić od zapomnienia przemysł paszowy 
[Bacutil] = poz. 149. 

Gospodarka wodna 
158. RYCHLEWSKI Grzegorz: W oczekiwaniu na upadłość. Stocznia 

w sądzie. [Płocka Stocznia RzecznaJ.Tyg. Płoc. 1996 nr 44 s.11, 
fot. 

Handel.Usługi 
159. CICHOCKI Ryszard: Elastyczność -siłą małych i średnich 

f irm.TECH-ROL" 09-400 Płock ul. Gwardii Ludowej 6 tel/fax 62-
63-68,tel.62-46-07, 62-31 -09. Z właścicielem firmy rozm. Jan Do-
browolski, Stanisław Orzoł. Kur. Maz. 1996 nr 43 s.10-11 ,fot. 

160. MARCZYŃSKI Marian: Mazowsze na Polagrze. Polagra'96. No-
wy Tyg. Płoc. 1996 nr 40 s.14, fot. 

161. WOJCIECHOWSKI Wacław: Lider nie tylko Agroligi. Z preze-
sem Zarządu "Rolserwisu" SA w Płocku rozm. Zbigniew Siejca. 
Nowy Tyg. Płoc. 1996 nr 45 s.11, fot. 

Banki. Finanse 
162. DOBROWOLSKI Jan, Orzoł Stanisław: Bank Spółdzielczy w 

Gozdowie,ul. Gozdawy 17, 09-213 Gozdowo tel.76-21-82 tel/fax 
76-21-86. Kur. Maz. 1996 nr 42 s.5, fot. 

163. KORYCKA Barbara: Zawsze młody. PBG Bank. Z dyr. Oddziału 
w Płocku Powszechnego Banku Gospodarczego SA rozm. Zbig-
niew Siejca. Nowy Tyg. Płoc. 1996 nr 50 s.9. 

164. (LENER): Bank pierwszego wyboru.[Oddział płocki Banku 
Handlowego w Warszawie].Prz. Tyg. 1996 nr 51/52, dod.s.ll. 

165. MŁYNARCZYK Waldemar: Jubileusz PKO BP [w Sierpcu-XX 
lecie].Sierp. Rozmait. 1996 nr 43-44 s.1,2,fot. 

Komunikacja.Drogi.Mosty 
166. KOKOSZCZYŃSKI Kazimierz: Most czyli kładka [błędy w re-

moncie nawierzchni płockiego mostu].Nowy Tyg. Płoc. 1996 nr 
41 s.6,7. 

167. KOKOSZCZYŃSKI Kazimierz: Mostowe paragrafy. Most w Płoc-
ku najdłuższą samowolą budowlaną. Nowy Tyg. Płoc. 1996 nr 
42 s.6. 

168. LISICKA Małgorzata: Jaki będzie drugi most?[l etap konkursu 
na nowy most dla Płockaj.Syg. Płoc. 1996 nr 11 s. 1,3,fot. 

169. MICHALSKI Mariusz: Obwodnicą do nieba [projekty budowy 
doraźnej obwodnicy odciążającej ul. Chopina w Płocku]. Nowy 
Tyg. Płoc. 1996 nr 49 s.9. 

170. PAPLIŃSKI Andrzej: Najdłuższy most, najdłuższa bitwa [most 
w Wyszogrodzie]. Sztandar 1996 nr 246 s.7, fot. 

171. SAWICKI Witold: Wyszogród zniknie z Księgi Guinnessa [most 
drewniany]. Trybuna 1996 nr 265 s.12. 

172. ZALEWSKA Katarzyna: Kontrowersyjny węzeł [skrzyżowanie 
ulic Jachowicza-Kilińskiego].Syg. Roc. 1996 nr 10 s. 1,3,5,mapki. 

Telekomunikacja 
173. (a.s.): Telekomunikacyjny sukces [firmy Elektrim TV Tel Sp. z 

o.o. w Kutnie].Nowy Tyg. Roc. 1996 nr 48 s.11, fot. 
174. ADAMKOWSKI Arkadiusz,Bąk Wioletta: Wieża nie powstanie. 

Łódź. Maszt na wokandzie [decyzja NSA w Łodzi], Gaz. na Maz. 
1996 nr 239 S.1. 

175. GRĄBCZEWSKA Dorota: Oliwa sprawiedliwa? Masztu radiowe-
go na razie nie będzie [decyzja NSA w Łodzi na wniosek Stow. 
Ochrony Życia Ludzi przy Najwyższym Maszcie Europy].Nowy 
Tyg. Płoc. 1996 nr 43 s.1, 6,7. 

176. PALUSZKIEWICZ Jakub: Stanie maszt. Streszcz. w jęz. 
ang.,ros. Ekopartner 1996 nr 3 s. 24-25. 

177. PAWLIKOWSKI Dariusz: Maszt się nie podniesie-na razie [de-
cyzja Sądu Administracyjnego w Łodzi], Tyg. Płoc. 1996 nr 46 
s.10,fot. 

Gospodarka komunalna 

178. BŁAŻEJCZYK Henryk: Kocham swoją wieś [80 lat Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Woźnikach gm. Radzanowo]. Kur. Maz. 1996 
nr 49 s. 1,10, fot. 

179. FOMICZ Iwona: Wypróbowany partner. VI Wojewódzki Zjazd 
Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Płocku. Kur. 
Maz. 1996 nr 52-51 s. 1, 4, fot. 

180. FUNKENSTEIN Antoni: Lekcja z profanacji [bezczeszczenie 
zwłok, grobów, krypt, kaplic na kutnowskich cmentarzach]. Nowy 
Tyg. Płoc. 1996 nr 46 s. 1, 10-11, fot. 

jot.: Lot do trzech gwiazdek = poz. 123. 
181. LISICKA Małgorzata: Uciec przed śmieciotokiem [poszukiwanie 

technologii unieszkodliwiania odpadów], Syg. Płoc. 1996 nr 10 
s. 12, 13, fot. 

182. ORZOŁ Stanisław, Dobrowolski Jan: Ekologiczny sukces gminy 
Szczutowo [nowa oczyszczalnia ścieków]. Kur. Maz. 1996 nr 43 
s. 5, fot. 

Gospodarka mieszkaniowa 
183. DOBROWOLSKI Jan: Mazowiecka Spółdzielnia Mieszkaniowa 

w Płocku. 09-407 Płock, ul. Tadeusza Gierzyńskiego 17 tel/fax 
63-66-92, tel. 63-68-74 i 63-60-70. Kur. Maz. 1996 nr 42 s. 10-
11, fot. 

184. DOBROWOLSKI Jan, Orzoł Stanisław: Spółdzielnia Mieszka-
niowa "Kleks" w Łęczycy. 99-100 Łęczyca ul. Ozorkowskie 
Przedmieście 10 b tel. (114 lub 86-) 59-09. Kur. Maz. 1996 nr 
48 s. 11. 

185. DOBROWOLSKI Jan, Orzoł Stanisław: Spółdzielnia Mieszka-
niowa Lokatorsko-Własnościowa "Przyszłość" w Krośniewicach 
99-340 Krośniewice ul. Kolejowa 17 a tel. (024) 523-139, 523-
336. Kur. Maz. 1996 nr 45 s. 10-11, fot. 

186. DOBROWOLSKI Jan, Orzoł Stanisław: Spółdzielnia Mieszka-
niowa Lokatorsko-Własnościowa w Sierpcu. 09-200 Sierpc, ul 
Piastowska 28 tel. (024) 75-28-12 tel/fax 75-37-37. Kur. Maz. 
1996 nr 47 s. 14, 15, fot. 

187. DOBROWOLSKI Jan, Orzoł St.. Spółdzielnia Mieszkaniowa Łę-
czycanka w Łęczycy 99-100 Łęczyca ul. M. Konopnickiej 11 a. 
Kur. Maz. 1996 nr 44 s. 4, fot. 

188. DOBROWOLSKI Jan, Orzoł Stanisław: Robotnicza Spółdzielnia 
Mieszkaniowa "Pionier" 99-300 Kutno ul. Staszica 21 tel. 53-37-
06, 53-37-07, fax 54-79-75, Kur. Maz. 1996 nr 46 s. 10-11, fot. 

61- NOTATKI PŁOCKIE • 1997 • 1/170 



189. DOBROWOLSKI Jan, Orzoł Stanisław: Własnościowa Spół-
dzielnia Mieszkaniowa "Budowlani" 09-410 Płock ul. Monte Cas-
sino 4a. Kur. Maz. 1996 nr 41 s. 6-7, fot. 

190. KLOBUKOWSKI Mirosław: Klucze na gwiazdkę [do pierwszego 
budynku czynszowego]. Rozm. z prezesem Miejskiego Towa-
rzystwa Budownictwa Społecznego rozm. Katarzyna Zalewska. 
Syg. Płoc. 1996 nr 9 s. 10, fot. 

191. KLOBUKOWSKI Mirosław: Stan zero. Z prezesem Miejskiego 
Towarzystwa Budownictwa Społecznego rozm. Katarzyna Zale-
wska. Syg. Płoc. 1996 nr 11 s. 7, 9. 

192. KRZYWKOWSKI Czesław: Potrzeby przeogromne, a kasa 
szczupła. Z przewodniczącym Rady Nadzorczej Płockiej Spół-
dzielni Mieszkaniowej Lokatorsko-Własnościowej rozm. Dariusz 
Pawlikowski. Tyg. Płoc. 1996 nr 44 s. 18, fot. 

193. LEWANDOWSKA Anna, Adamkowski Arkadiusz: Jak dobrze 
mieć sąsiada. Płock. Nowy budynek socjalny. Gaz. na Maz. 
1996 nr 299 s. 2, fot. 

194. ORZOŁ S[tanisław], Dobrowolski J[an]: Spółdzielnia Mieszka-
niowa Lokatorsko-Własnościowa 09-500 Gostynin, ul. Dąbro-
wskiego 25 A. Kur. Maz. 1996 nr 44 s. 10-11, fot. 

195. ORZOŁ Stanisław, Dobrowolski Jan: Spółdzielnia Mieszkaniowa 
Lokatorsko-Własnościowa "Komunalnik" ul. Okrzei 2, 09-4000 
Płock tel. 62-92-51 Zarząd, 64-43-86 Administracja. Kur. Maz. 
1996 nr 42 s. 6, fot. 

196. RYCHLEWSKI Grzegorz: Ostatnie mieszkania do odpisu [MSM 
"Chemik"]. Tyg. Płoc. 1996 nr 50 s. 1, 4, fot. 

197. RYCHLEWSKI Grzegorz: Ruszają płockie czynszówki. Miejskie 
Towarzystwo Budownictwa Społecznego. Tyg. Płoc. 1996 nr 42 
s. 1, 4, fot. 

198. SOBCZAK Mariusz: Wielki głód lokali czynszowych. Płock. To-
warzystwo Budownictwa Społecznego. Gaz. na Maz. 1996 nr 255 
s. 3. 

199. WYRĘBKOWSKI Jan: Międzyzakładowa Spółdzielnia Mieszka-
niowa "Chemik" ul. 3 Maja 12, 09-402 Płock [cz. I-II], Kur. Maz. 
1996 nr 40 s. 11, fot., nr 41 s. 10, fot. 

200. ZARZĄD: Młodzieżowa Spółdzielnia Mieszkaniowa. 09-402 
Płock, ul. Adama Mickiewicza 12 A. Kur. Maz. 1996 nr 43 s. 6, 
fot. 

VII. ZAGADNIENIA POLITYCZNE I SPOŁECZNE 

201. CHOJNACKI Jakub: Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Alek-
sander Kwaśniewski z wizytą w Towarzystwie Naukowym Płoc- kim 

(tekst autoryzowany). Not. Płoc. 1996 nr 4 s. 3-14, fot. 
202. (jt, kwm, zs, maw): Prezydent w sercu Mazowsza. Nowy Tyg. 

Płoc. 1996 nr 51 s. 26-27, fot. 
[KWAŚNIEWSKI Aleksander]: Wystąpienie Prezydenta RP Aleksan-
dra Kwaśniewskiego = poz. 251 
203. LISICKA Małgorzata: Prezydencka wizyta. Syg. Płoc. 1996 nr 

11 8.1, 4-5, fot. 
204. RAKIEL-CZARNECKA W[alentyna]: Prezydent pomoże [Prezy-

dent A. Kwaśniewski w Płocku]. Kur. Maz. 1996 nr 51-52 s. 10. 
205. ZALEWSKA Katarzyna: Przejaśniało nad Płockiem [Prezydent 

A. Kwaśniewski w Płocku], Syg. Płoc. 1996 nr 11 s. 4-5. 

Partie polityczne 
206. AŁ: Walka będzie na śmierć i życie. Płock. Wojewódzka kon-

wencja SdRP. Gaz. na Maz. 1996 nr 252 s. 2, fot. 
CELIŃSKI Andrzej: Jak przywódcy PSL dbają o swój matecznik = 
poz. 247 
207. GÓRECKI Grzegorz: UPR - Nie zamierzamy mówić ludziom te-

go, co chcą usłyszeć. Z prezesem Unii Polityki Realnej w Sier-
pcu rozm. Anna Goczyńska. Sierp. Rozmait. 1996 nr 43-44 s. 
8-9, fot. 

208. K. A.: Jan Olszewski w Płocku [przewodniczący Ruchu Odbu-
dowy Polski], Gaz. Gost. 1996 nr 37 s. 4, fot. 

209. LICHOMSKI Grzegorz: Bez młodych I ogona. Z przewodniczą-
cym płockiej organizacji SdRP. radnym miasta Płocka rozm. Jo-
lanta Rutecka. Nowy Tyg. Płoc. 1996 nr 41 s. 7, fot. 

210. MAJCHRZAK Wojciech: Nie rokosz nie rebelia. Z przewodni-
czącym Zarządu Wojewódzkiego Polskiej Partii Zielonych rozm. 
Jolanta Rutecka. Nowy Tyg. Płoc. 1996 nr 46 s. 7. 

211. PAWLAK Waldemar: Chłop potęgą... Z Prezesem Polskiego 
Stronnictwa Ludowego rozm. Jerzy Kopciński, Wiesław Kowal-

ski i Dariusz Lewandowski. Kur. Maz. 1996 nr 47 s. 1, 4, fot. 
212. RYCHLEWSKI Grzegorz: Dojrzewanie do prawdy. Konwent Unii 

Polityki Realnej. Tyg. Płoc. 1996 nr 51/52 s. 3. 
213. SOLKA Stanisław: ROP to nadzieja dla Polski. Z przewodniczą-

cym Zarządu Ogniwa Terenowego Ruchu Odbudowy Polski 
rozm. Marek Zgllński. Sierp. Rozmait. 1996 nr 41-42 s. 7. 

214. STRUZIK Adam: Prowincja - szanse i zagrożenia - lekarz, lu-
dowiec, marszałek - czyli Adam Struzik. V Kongres PSL. Rozm. 
z Marszałkiem Senatu RP przepr. Adam Waloch. Gaz. na Maz. 
1996 nr 36 S.1, 3. 

215. SZYMAŃSKI Krzysztof: Skuteczność polityka. Z posłem PSL 
rozm. Bolesław Gustowski. Głos Gost. 1996 nr 22 s. 3, fot. 

Organizacje. Stowarzyszenia. Towarzystwa 

216. GĄSIOROWSKA Katarzyna: Nauka pracy biurowej. Warsztaty 
Terapii Zajęciowej [Towarzystwo Przyjaciół Dzieci w Płocku], 
Tyg. Płoc. 1996 nr 51/52 s. 6, fot. 

HASS Ludwik: Masoneria polska XX wieku. Losy. Loże. Ludzie. War-
szawa, 1996. Ree. = poz. 99. 

ORZOŁ St[anisław], Dobrowolski Jan: Duch wielkiego patrioty [F. Do-
browolskiego] = poz. 297. 

217. W. D. Czuj, czuwaj!... dla druha Andrzeja Małkowskiego [uro-
czystość w Trębkach w 108 rocznicę urodzin druha Andrzeja Mał-
kowskiego - twórcy Skautingu Polskiego i Harcerstwa]. Gaz. 
Gost. 1996 nr 36 s. 6, 10, 11, fot. 

218 W. D.: Opłatek krwiodawców [Klub Honorowych Dawców Krwi 
PCK "Dar życia" w Gostyninie], Gaz. Gost. 1996 nr 37 s. 6, fot. 

Praca. Bezrobocie 
219. CHAŁA Piotr Paweł: Mocne i słabe strony - pośrednictwo w wo-

jewództwie płockim. Rynek Pr. 1996 nr 11 s. 52-63. 
220. CHAŁA Piotr Paweł: Stosowanie instrumentów łagodzenia skut-

ków bezrobocia na rzeęz osób długotrwale bezrobotnych w woj. 
płockim. Z prac Sejmiku. Blul. Sejmiku Samorz. Woj. Płoc. 1996 
nr 11 s. 5-8, tab. 

221. CHAŁA Piotr Paweł: Sytuacja na rynku pracy województwa płoc-
kiego. Blul. Sejmiku Samorz. Woj. Płoc. 1996 nr 11 s. 9-11, tab. 

222. KIS: Na własnym garnuszku. "Krystynka" w Ciechocinku [dom 
wczasowy Petrochemii Płock S.A.], Petro-Echo 1996 nr 41 s. 1, 
3, fot. 

223. KIS: Warunki dyktuje klient [Dom Wypoczynkowy "Mazowsze" 
w Ustroniu-Jaszowcu], Petro-Echo 1996 nr 48 s. 3, fot. 

RUTKOWSKI Tadeusz: Przedsięwzięcia na rzecz ochrony pracy w 
rolnictwie indywidualnym... = poz. 155. 

Pomoc społeczna 
224. AA: Chcę być introligatorem. Płock. Pomogli niepełnosprawne-

mu chłopcu [Wojtek Wielgurski z Marianowa gm. Gostynin], Gaz. 
na Maz. 1996 nr 282 s. 2, fol. 

225. FERENS Anna: Przystań tylko dla naszych. Płock. Noclegownia 
dla kobiet. Gaz. na Maz. 1996 nr 292 s. 2. 

226. PAWLIKOWSKI Dariusz: Skazany na opiekę [Państwowy Dom 
Opieki Społecznej w Pniewie gm. Bedlno]. Tyg. Płoc. 1996 nr 
51/52 s. 17, fot. 

227. WORKOWSKA Joanna: Obok nas. Nie zakład, a dom pomocy 
[Państwowy Dom Pomocy Społecznej w Wojszycach gm. Bedl-
no], Nowy Tyg. Płoc. 1996 nr 41 s. 8, fot. 

Związki zawodowe 
228. ŁĘCKI W[ojciech]: Pielgrzymka do Ojca Świętego [Ogólnopol-

ska Pielgrzymka "Solidarności" do Ojca Świętego], Nafta 1996 
nr 9-10 s. 1, 2-3, 4-5, fot. 

229. OLEJNICZAK Krzysztof: Narodziny "Solidarności" w Gostyninie 
- jej trwanie i działanie.[Wywiad z przewodniczącym Oddziału 
NSZZ w Gostyninie] przepr. E. Ozimek. Gaz. Gost. 1996 nr 37 
s. 7, fot. 

230. WIECZORKOWSKI Mariusz A.: Satyra walcząca [RKW "S" Zie-
mi Kutnowskiej i Podziemne Wydawnictwo DOM], Nowy Tyg. 
Płoc. 1996 nr 50 s. 6-7, fot. 

231. ZYWER Krzysztof: Ojciec Święty z Solidarnością. Rozm. z Prze-
wodniczącym Zarządu Regionu NSZZ "S" przepr. V[ioletta] K[ul-
pa] Gaz. Zwiąż. 1996 nr 179 s. 1 ,4 , 5, fot. 

NOTATKI PŁOCKIE • 1998 • 4/173 63 



Zagadnienia socjologiczne. Patologia 

232. FERENS Anna: Kto przeszło dwadzieścia lat gotuje kaszę man-
ną? Reportaż [rodzina Ciecharowskich z Wyszyny gm. Stara Bia-
ła]. Gaz. na Maz. 1996 nr 299 s. 4. 

233. FERENS Anna, Lewandowska Anna: Coraz więcej agresji. 
Płock. O przemocy w rodzinie. Gaz. na Maz. 1996 nr 291 s. 3. 

234. FOMICZ Iwona: MONAR w Płocku [spotkanie Marka Kotańskie-
go z płocką młodzieżą]. Kur. Maz. 1996 nr 48 s. 7, fot. 

FUNKENSTEIN Antoni: Lekcja z profanacji = poz. 180. 
235. KANIEWSKA M.: "Ćpuny" na cenzurowanym [szacunkowe okre-

ślenie skali narkomanii i in. uzależnień w woj. płockim], Tyg. 
Płoc. 1996 nr 45 s. 8. 

Uroczystości. Obchody 

236. (lesz): Tydzień życia duchownego [XI Tydzień Kultury Chrze-
ścijańskiej]. Tyg. Płoc. 1996 nr 44 s. 3, fot. 

237. (lesz, dap): 11 Listopada [obchody Dnia Niepodległości]. Tyg. 
Płoc. 1996 nr 47 s. 3, fot. 

238. NAGRODZENI i odznaczeni [nauczyciele z Płocka i wojewódz-
twa]. Płoc. Biul. Ośw. 1996 nr 9 s. 15-19. 

SOWA Agnieszka: Z gospodarską wizytą [dożynki w Płocku w 1976 
roku] = poz. 111 

239. W. D.: 11 Listopada'96 w Gostyninie [78 rocznica odzyskania 
niepodległości]. Gaz. Gost. 1996 nr 35 s. 1, 2, fot. 

VIII. ADMINISTRACJA 

Administracja. Rady miast 

240. AA: Wojewoda oprotestowany. Płock. Uchwała związkowców 
[wydatki na służbę zdrowia]. Gaz. na Maz. 1996 nr 293 s. 1. 

BIAŁECKA Małgorzata: Strategia dla Płocka = poz. 62 
241. BUKOWSKI Andrzej: Poza 2000. Płock 2000 [program rozwoju 

strategicznego Płocka - wizje roku 2000], Rozm. z przewodniczą-
cym Rady Miasta Płocka przepr. Katarzyna Zalewska. Syg. Płoc. 
1996 nr 10 s. 1,6. 

241a. FUNKENSTEIN Antoni: Święty palant. Prolog do afery base-
ballowej w Kutnie [Centrum Małej Ligi Baseballa w Kutnie]. Nowy 
Tyg. Płoc. 1996 nr 48 s. 1, 6-7, fot. 

242. KOLCZYŃSKI Tomasz: Cel uaktywnia. Z przewodniczącym Ra-
dy Osiedla Imielnica rozm. Ewa Jasińska. Syg. Płoc. 1996 nr 
11 s. 15, fot. 

KRZEWICKI Jan Kazimierz, Woźniak Agnieszka: Gostynińskie atra-
kcje = poz. 58. 
243. LATOSZEK Waldemar: Służyć swojemu miastu. Z przewodni-

czącym Rady Miejskiej w Gostyninie rozm. Bolesław Gustowski. 
Głos Gost. 1996 nr 20 s. 3, fot. 

244. MALINOWSKI Piotr: Inżynierska pomoc. Z Inżynierem Miasta Pło-
cka rozm. Katarzyna Zalewska. Syg. Płoc. 1996 nr 10 s. 7, 8. 

245. MARCZYŃSKI Marian: Niedokończona kontrola? Bić frajera, 
czyli dziura w kasie ochrony Środowiska [Fundusz Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej], Nowy Tyg. Płoc. 1996 nr 44 s. 
1 , 6 , 7 . 

ŚNIECIKOWSKI Włodzimierz: Sukcesy inwestycyjne. Raport = poz. 
114. 

246. WOŹNIAK Hubert: Zaklejone ujęcie. Rock. Podsumowanie samo-
rządowego roku. [praca Zarządu Miasta]. Gaz. na Maz. 1996 nr 
296 s. 1. 

Biura poselsko-senatorskie. 
Wojewódzki Sejmik Samorządowy Województwa 

Płockiego 

247. CELIŃSKI Andrzej: Jak przywódcy PSL dbają o swój matecznik. 
Gaz. na Maz. 1996 nr 273 s. 3. 

248. CELIŃSKI Andrzej: Przystanek Płock. Z posłem rozm. Walen-
tyna Rakiel-Czamecka. Kur. Maz. 1996 nr 51-52 s. 3, fot. 

249. [KOŁACH Krzysztof]: Przemówienie Wojewody Płockiego Krzy-
sztofa Kołacha [na XVI Sesji Sejmiku]. Biul. Sejmiku Samorz. 
Woj. Płoc. 1996 nr 12 s. 5-7, fot. 

250. [KRAJOWSKI-KUKIEL Dariusz]: Wystąpienie Prezydenta m. 

Rocka Dariusz Krajowskiego-Kukiel nt. "Gospodarka odpadami 
w Płocku i regionie - nowe spojrzenie na problematykę utylizacji 
odpadów komunalnych". Biul. Sejmiku Samorz. Woj. Płoc. 1996 
nr 12 s. 9-10, fot. 

251. [KWAŚNIEWSKI Aleksander]: Wystąpienie Prezydenta RP Ale-
ksandra Kwaśniewskiego. Biul. Sejmiku Samorz. Woj. Płoc. 
1996 nr 12 S. 15-17, fot. 

PRACE konserwatorskie w Kolegiacie Tumskiej = poz. 385. 
SZYMAŃSKI Krzysztof: Skuteczność polityka = poz. 215. 
252. WDOWIAK Zbigniew: Ratujmy Kolegiatę. Z przewodniczącym 

Komisji Informacji, Kultury i Ochrony Dziedzictwa Historycznego 
Sejmiku rozm. Grzegorz Wojtasiak. Biul. Sejmiku Samorz. Woj. 
Płoc. 1996 nr 11 s. 28-29, fot. 

253. WOJTASIAK Grzegorz: XVI Sesja Sejmiku Samorządowego 
Województwa Płockiego [udział Prezydenta RP Aleksandra 
Kwaśniewskiego], Biul. Sejmiku Samorz. Woj. Płoc. 1996 nr 12 
s. 3-5, fot. 

Policja. Bezpieczeństwo publiczne 
254. HW, LA, AA: Strzały przed świtem. Płock. Morderstwo na Po-

dolszycach [zabójstwo Krzysztofa Dziołaka]. Gaz. na Maz. 1996 
nr 276 s. 1, fot. 

255. KSIĄŻKIEWICZ Maciej: Zmasowany atak? Z Komendantem 
Wojewódzkim Policji w Płocku rozm. Jan Dobrowolski. Kur. Maz. 
1996 nr 47 s. 6 fot. 

256. ZARZYCKI Kazimierz: Wywiad z komendantem Komendy Re-
jonowej [Policji] w Gostyninie przepr. Elżbieta Ozimek. Gaz. Gost. 
1996 nr 36 s. 1, 4, 5, fot. 

X. OCHRONA ZDROWIA. LECZNICTWO 
AA: Wojewoda oprotestowany [wydatki na słyżbę zdrowia] = poz. 

240. 
257. ADAMKOWSKI Arkadiusz, MSZ: Chyba umrzeć przyjdzie. Płoc-

kie. Protest lekarzy. Gaz. na Maz. 1996 nr 258 s. 1. 
258. DROGA do sukcesu. Streszcz. w jęz. ang. ros. [instalacja ener-

go- oszczędnych pomp cieplnych w szpitalu w Gostyninie-Kruku], 
Ekopartner 1996 nr 7/8 s. 32-33. 

259. [GARLEJ Tadeusz]: Tadeusz Garlej - romantyk w białym kitlu.-
Tadeusz Garlej - upartry wędrowiec. Wspomnień wysłuchał Ire-
neusz Wypych. Biul. Okr. Izby Lekar. w Płocku 1996 nr 6 s. 10-
11, nr 7 s. 14-15. 

260. GURDA-JAROSZEWSKA Milena: Przychodnie na własnym gar-
nuszku. Syg. Płoc. 1996 nr 11 s. 6, fot. 

261. KAŃTOCH Sabina: Trzeba być konsekwentnym. Z Przewodni-
czącą Rady Okręgowej Izby Lekarskiej w Płocku rozm. Ireneusz 
Wypych. Biul. Okr. Izby Lekar. w Płocku 1996 nr 6 s. 6-7, fot. 

262. KBM: 70.rocznica Szpitala pod Wezwaniem św. Antoniego w 
Gostyninie. Oprać. Barbara Konarska-Pabiniak. Głos Gost. 1996 
nr 24 s. 10, fot. 

263. RAKIEL-CZARNECKA Walentyna: Skazani na insulinę. Dziś -
Światowy Dzień Chorych na Cukrzycę. Wiad. Dnia 1996 nr 221 
s. 4, fot. 

264. RUTECKA Jolanta: Biała wojna. Zespół Opieki Zdrowotnej kon-
tra szpital [Płock]. Nowy Tyg. Płoc. 1996 nr 42 s. 1, 6, 7. 

265. STELMASZEWSKI Andrzej: Zdrowie kontra finanse. Dobrzeliń-
ski protest [w sprawie zamknięcia Ośrodka Zdrowia w Dobrzelinie 
przez dyr. ZOZ w Kutnie p. Andrzeja Krupę]. Nowy Tyg. Płoc. 
1996 nr 46. Dod. Ziemia Kut. nr 43 s. 25. 

XI. NAUKA. OŚWIATA. KULTURA 

NAUKA. Sympozja. Sesje 
266. AA, RG: Kościół otwarły dzień i noc. Płock. Sympozjum w se-

minarium ["Mistrzu, gdzie mieszkasz? Wspólnoty w kościele"]. 
Gaz. na Maz. 1996 nr 275 s. 3, fot. 

267. KWIATKOWSKI Jarosław: Wspólnoty w Kościele - refleksje po-
sympozjalne [XIX Sympozjum zorganizowane przez Koło Nauko-
we WSD], Niedziela 1996 nr 49. Dod. Niedziela Płoc. s. I-II, fot. 

ORZOŁ Stanisław: Sesja naukowa w 150. rocznicę urodzin Henryka 
Sienkiewicza [w TNP] = poz. 272. 

ORZOŁ St[anisław]: 150-lecie urodzin H. Sienkiewicza [sesja w TNP] 
= poz. 273. 

61- NOTATKI PŁOCKIE • 1997 • 1/170 



Szkolnictwo wyższe. Prace magisterskie 
268. FABISIAK Piotr: Działalność muzyczna Domu Technika w Płoc-

ku [fragm. pracy magisterskiej]. Oprać. KLOCEK Alina: Muzy-
czne magisterium, Petro-Echo 1996 nr 40 s. 4, nr 41 s. 4, fot., 
nr 43 s. 4, fot., nr 44 s. 4, nr 46 s. 5, nr 47 s.4. 

269. INAUGURACJA roku akademickiego 1996/1997 na Politechnice 
Warszawskiej w Płocku. Przemówienie prorektora Politechniki 
Warszawskiej ds. Ośrodka Naukowo-Dydaktycznego w Płocku 
- prof, dr hab. Jacka Kubissy podczas inauguracji roku akade-
mickiego 1996/1997 w dniu 3 października 1996 r.- Przemówie-
nie J. M. rektora Politechniki Warszawskiej prof, dr hab. Jerzego 
Woźnickiego- Przemówienie wicewojewody płockiego Mariana 
Rodzenia. Not. Płoc. 1996 nr 4 s. 43-46, fot. 

270. PÓŁTURZYCKI Józef: Funkcje wyższegop szkolnictwa niepań-
stwowego w regionie - na przykładzie Szkoły Wyższej im. Pawła 
Włodkowica w Płocku. Streszcz. w jęz. ang. Kult. i Eduk. 1996 
nr 3 s. 87-95. 

Towarzystwo Naukowe Płockie 

271. BERESZCZYŃSKA Urszula: Odpowiedzialność za dar boży 
[wystawa prac Leona Śliwińskiego z okazji 80-tej rocznicy uro-
dzin malarza]. Syg. Płoc. 1996 nr 10 s. 15, fot. 

CHOJNACKI Jakub: 80 rocznica urodzin dr h.c. Leona Śliwińskiego 
= poz. 76. 

CHOJNACKI Jakub: Prezydent Rzeczpospolitej Polskiej A. Kwaśnie-
wski z wizytą w TNP = poz. 201. 

MIECZYSŁAW Cieniak (1903-1991), Zdzisław Kowalczyk (1921-
1994), Władysław Wieszczek (1930-1995) = poz. 68. 

272. ORZOŁ Stanisław: Sesja naukowa w 150. rocznicę urodzin Hen-
ryka Sienkiewicza. 100-lecie "Quo vadis" i 80-lecie śmierci pi-
sarza. Not. Płoc. 1996 nr 4 s. 47-50, fot. 

273. ORZOŁ St[anisław]: 150-lecie urodzin H. Sienkiewicza - 100-
lecie "Quo Vadis" - 80-lecie śmierci pisarza uczciło TNP uroczy-
stą sesją naukową 11 grudnia 1996 r. Kur. Maz. 1996 nr 51-52 
s. 4. 

RAKIEL-CZARNECKA W[alentyna]: Prezydent pomoże = poz. 204. 

OŚWIATA. Szkolnictwo podstawowe i średnie 
274. ADAMKOWSKI Arkadiusz: Szkoła z przejściami. Płock. Świę-

towało seminarium [Niższe Seminarium Duchowne - Liceum 
Ogólnokształcące im. św. St. Kostki - 80-lecie], Gaz. na Maz. 
1996 nr 274 s. 2. 

BURAKOWSKA-GIŻYŃSKA H[alina]: Ludzie, o których warto pamię-
tać [Pomaski Leon] = poz. 74. 

275. CIEĆWIERZ Anna: Krótki rys historyczny Szkoły Podstawowej 
nr 1 w Gostyninie. Gaz. Gost. 1996 nr 35 s. 1, 3. 

276. GĄSIOROWSKA Katarzyna: Twórcza szkoła [Szkoła Podstawo-
wa nr 23 w Płocku]. Tyg. Płoc. 1996 nr 43 s. 6, fot. 

277. GIŻYŃSKA -BURAKOWSKA Halina: Powróćmy, jak za daw-
nych lat. Zjazd absolwentów z okazji 80-lecia Liceum Im. mjr H. 
Sucharskiego w Sierpcu. Sierp. Rozmait. 1996 nr 41-42 s. 14-
15, fot. 

278. IL: Prośba o niebieską gumkę. Płock. Portret szkoły [Szkoła 
Podstawowa na 8], Gaz. na Maz. 1996 nr 297 s. 3, fot. 

279. KŁYS-KOWALCZYK Urszula: "Szkolny Kurier" - to nie jest trud-
ne [pismo redagowane przez uczniów Szkoły Podstawowej w 
Oporowie]. Polonistytka 1996 nr 9 s. 613-614. 

280. KONARSKA-PABINIAK Barbara: Armia Krajowa nowym patro-
nem "Jedynki" [Szkoła Podstawowa nr 1 w Gostyninie], Głos 
Gost. 1996 nr 22 s. 6, fot. 

281. LICEUM Ogólnokształcące im. Marszałka Stanisława Małacho-
wskiego (Płock): [Małachowianka] najstarsza z istniejących szkół 
w Polsce. Płock: LO im. St. Małachowskiego, 1996.-27, [1] s., 
[8] s. tabl.: faks., fot. kolor.: 23 cm. 

282. PAPIEWSKI Jerzy: Stuletnia placówka [Szkoła Podstawowa im. 
gen. Władysława Andersa w Wlerzbiu]. Nowy Tyg. Płoc. 1996 
nr 47 s. 27, fot. 

283. I[PIERWSZY] Zjazd absolwentów Liceum Ogólnokształcącego 
w Łęczycy, 12 października 1996.- Łęczyca: Liceum Ogólno-
kształcące, 1996.-68, [12] s.: faks., fot., portr.: 21 cm. 

284. PILCH Piotr: Przyjazny krąg. Kutno. Klasa integracyjna [Szkoła 
Podstawowa nr 8]. Gaz. na Maz. 1996 nr 299 s. 7. 

285. RYCHLEWSKI Grzegorz: Szkoła XXI wieku. SP nr 22 gotowa 
do zajęć. Tyg. Płoc. 1996 nr 44 s. 9, fot. 

286. SZATKOWSKA Lena: Szkoła na Skarpie. Dwudzieste urodziny 
"Osiemnastki" [Szkoła Podstawowa nr 18 w Płocku], Tyg. Płoc. 
1996 nr 49 s. 9, fot. 

287. TORUŃSKI Leszek: 80 lat Niższego Seminarium Duchownego 
w Płocku. Niedziela 1996 nr 47. Dod. Niedziela Płoc. s. I.ll, fot. 

288. W.D.: Historyczny dzień w Szkole Podstawowej nr 1 w Gosty-
ninie [60-lecle szkoły]. Gaz. Gost. 1996 nr 35 s. 5, 11, fot. 

Szkolnictwo zawodowe i artystyczne 

289. OLĘDRZYŃSKA Krystyna: Co słychać w szkołach medycz-
nych? Biul. Inf. Okr. Izby Plelęg. i Potoż. Reg. Płoc. 1996 nr 4 
s. 18-19, fot. 

290. 50 [PIĘĆDZIESIĘCIO]-lecie Państwowej Szkoły Muzycznej I i 
II stopnia im. Karola Kurpińskiego w Kutnie.- Płock: Agencja 
"Marow", 1996.- 32 s.: fot.; 21 cm. 

291. SZYCHOWSKI Ireneusz: Kupiecka jubilatka. Z dyr. Zespołu Szkół 
Ekonomiczno-Kupieckich im. Ludwika Krzywickiego w Płocku rozm. 
Dariusz Pawlikowski. Tyg. Płoc. 1996 nr 50 s. 12, fot. 

292. SZYCHOWSKI Ireneusz: Marzenia o rozbudowie. Z dyrektorem 
Zespołu Szkół Ekonomicznych rozm. Włodzimierz Duszyński. 
Płoc. Mag. Sport. 1996 nr 15 s. 26, fot. 

Kadry pedagogiczne 

293. CIEĆWIERZ Anna: Pedagog trzech pokoleń (l-IV). Głos Gost. 
1996 nr 20 s. 4, nr 21 s. 5, nr 22 s. 4, nr 23 s. 4. 

NAGRODZENI i odznaczeni = poz. 238. 

Opieka nad dzieckiem. Domy Dziecka 

294. LEWANDOWSKA Iwona,Sobczak Mariusz. Możesz z nami po-
grać w piłkę. Żychlin. Dom Dziecka. Reportaż. Gaz. na Maz. 
1996 nr 299 s. 5, fot. 

295. LEWANDOWSKA Monika: Dom dla dziecka. Rozm. z psycho-
logiem Ośrodka Adopcyjno-Opiekuńczego w Płocku przepr. An-
na Ferens. Gaz. na Maz. 1996 nr 246 s. 2, fot. 

296. PNIEWSKI Jerzy: By "Dom Dziecka" był domem... Z dyr. Domu 
Dziecka w Gostyninie rozm. Wioietta Majer. Gaz. Gost. 1996 nr 
33 s. 1, 4, 7. 

KULTURA. Zagadnienia ogólne. Towarzystwa re-
gionalne 

MIECZYSŁAW Cieniak (1903-1991), Zdzisław Kowalczyk (1921-
1994), Władysław Wieszczek (1930-1995) = poz. 68. 

297. ORZOŁ Stanisław], Dobrowolski Jan: Duch wielkiego patrioty 
[setna rocznica śmierci Franciszka Dobrowolskiego, Towarzy-
stwo Miłośników Ziemi Gąbińskiej, Związek Piłsudczyków Ol w 
Gąbinie]. Kur. Maz. 1996 nr 44 s. 2, fot. 

298. ZWIERZ Małgorzata: Plenerowe seminarium. Rok Kultury na 
Mazowszu [Sannlnkl, Koszelówka, Zdwórz, Łąck], Głos Gost. 
1996 nr 23 s. 4, 11, fot. 

Domy kultury. Kluby 

299. CHROSTOWSKA Wanda: Ocalić od zapomnienia: Klub Między-
narodowej Prasy i Książki w Płocku: [1964-1994].- Płock: Urząd 
Miasta, 1996.-51, [5] s., [60] s. tabl.: fot. (w tym kolor.), portr.: 
24 cm. 

300. (czar): Telewizja w teatrzyku [Teatrzyk "Na jednej nodze" z MDK 
w Rocku]. Wiad. Dnia 1996 nr 239 s. 4, fot. 

301. DOM Darmstadt im. E.T.A. Hoffmana/ [oprać. Milena Gurda-Ja-
roszewska; tłum. na niem. Joanna Drejer].- Płock: [b. w.], 1996.-
[24] s.; faks., fot. kolor.; 24 cm.- Bibliogr. s. [13].- Tekst także 
w jęz. niem. 

PABISIAK Piotr: Działalność muzyczna Domu Technika w Płocku = 
poz. 268. 

302. FUNKENSTEIN Antoni: Granach, Raczak, Szkotek i śmierć. Na 
marginesie Jesiennych Spotkań Teatralnych w Kutnie. Nowy Tyg. 
Roc. 1996 nr 41 s. 12. 

NOTATKI PŁOCKIE • 1998 • 4/173 65 



303. GRONCZEWSKA Anna: Królowa dyskoteki ["Ponderosa" -dys-
koteka disco-polo w Witonii]. Wiad. Dnia 1996 nr 222 s. 8, fot. 

304. KOTARSKA Barbara: Raz na ludowo. Z dyr. Woj. Domu Kultury 
w Płocku rozm. Dariusz Pawlikowski [Wojewódzki Przegląd Dzia-
łalności Artystycznej Zespołów Wiejskich], Tyg. Płoc. 1996 nr 50 
s. 7. 

KSIĄŻKI Płocczan [plany wydawnicze Domu Kultury i Klubu Artysty-
cznego Płocczan] = poz. 417. 

305. RAKIEL-CZARNECKA Walentyna: Drama dobra na wszystko. 
Z udziałem Haliny i Jana Machulskich [Młodzieżowy Dom Kul 
tury w Rocku], Wiad. Dnia 1996 nr 233 s. 4, fot. 

SZATKOWSKA Lena: Wszyscy przyjaciele pani Wandy [Chrosto-
wskiej] = poz. 389. 

Współpraca kulturalna z zagranicą 

306. DEDECIUS Karl: Przemówienie wygłoszone w dniu 14 września 
1996 roku w Płocku podczas uroczystej Sesji Rady Miasta. Syg. 
Płoc. 1996 nr 9 s. 4-5, fot. 

DOM Darmstadt im. E.T.A. Hoffmana/ [oprać. Milena Gurda-Jarosze-
wska; tł. na niem. Joanna Drejer] = poz. 301. 

307. GURDA-JAROSZEWSKA Milena: Dom otwarty [otwarcie Domu 
Darmstadt im. E.T.A. Hoffmana w Rocku]. Syg. Płoc. 1996 nr 
9 s. 6, fot. 

Imprezy artystyczne 

FUNKENSTEIN Antoni: Granach, Raczek, Szkotek i śmierć [Jesien-
ne Spotkania Teatralne w Domu Kultury w Kutnie] = poz. 302. 

308. KANIEWSKA Agnieszka: Taneczne Wzgórze Tumskie [Ogólno-
polski Turniej Tańca Towarzyskiego w Rocku]. Tyg. Płoc. 1996 
nr 47 s. 8, fot. 

309. PAPIEWSKI Jerzy: Dni Filmu Polskiego. Już po raz piąty Kut-
nowski Dom Kultury był organizatorem "Dni Filmu Polskiego". 
Nowy Tyg. Płoc. 1996 nr 50 s. 15. 

310. W.D.: Echa Dni Ziemi Gostynińskiej. Gaz. Gost. 1996 nr 32 s. 
5, 6, 7, fot. 

Amatorski ruch artystyczny 

311. CHOJNACKI Ryszard: Wypromować "Kasztelanię". Z choreo-
grafem i kierownikiem zespołu ludowego "Kasztelanka" w sier-
peckim Domu Kultury rozm. Marek Zgliński. Sierp. Rozmait. 
1996 nr 41-42 s. 1, 2, fot. 

312. (dag): Walczą o dom? [Zespół "Dzieci Płocka"]. Nowy Tyg. Płoc. 
1996 nr 50 s. 1, 4. 

313. KOTARSKA Barbara: Amatorski ruch artystyczny w woj. płockim. 
Biul. Sejmiku Samorz. Woj. Płoc. 1996 nr 11 s. 33-34, mapka. 

314. SAWICKI Witold: Prezent na półwiecze zespołu. "Dzieci Płocka" 
pod własnym dachem. Trybuna 1996 nr 271 s. 12. 

Muzea i wystawy 

315. AUGUSTYNOWICZ Jan: Kresy Wschodnie w fotografii [wystawa 
zdjęć Wiesława Józefa Kowalskiego w Muzeum Diecezjalnym w 
Płocku]. Niedziela 1996 nr 49. Dod. Niedziela Płoc. s. III, fot. 

316. (bar): Muszle, rafa i minerały [wystawa w Muzeum Regionalnym 
w Kutnie], Tyg. Płoc. 1996 nr 49 s. 8, fot. 

317. BARANOWSKA M.: Historia losami rodziny pisana [cztery po-
kolenia Kaniepieniów - wystawa fotografii i dokumentów w kroś-
niewickim muzeum]. Tyg. Płoc. 1996 nr 49 s. 9, fot. 

318. KONARSKA-PABINIAK Barbara: Kresowe fotogramy [wystawa 
fotograficzna W. J. Kowalskiego w Muzeum Diecezjalnym]. Not. 
Płoc. 1996 nr 4 s. 55-56, fot. 

319. KOŻUCHOWSKI Ireneusz: Muzeum Diecezjalne w Płocku. Nie-
dziela 1996 nr 48. Dod. Niedziela Płoc. s. III, fot. 

320. ORZOŁ St[anisław]: Monumentalizm wystawy Wiesława Józefa 
Kowalskiego [ "Kresy Wschodnie" w Muzeum Diecezjalnym]. Kur. 
Maz. 1996 nr 49 s. 5, fot. 

M u z e u m M a z o w i e c k i e 

321. JUBILEUSZ Muzeum Mazowieckiego w Płocku. Oprać. Krysty-

na Suchanecka. Biuletyn MKiSz 1996 nr 10 s. 12-13. 
322. KANIEWSKA Agnieszka: Konkret o zapachu ziemi [wystawa 

"Chłopi polscy w starej fotografii"]. Tyg. Roc. 1996 nr 41 s. 7, fot. 
323. (koss): Nie tylko secesja. Jubileusz Muzeum Mazowieckiego w 

Płocku. Słowo. Dz. Katol. 1996 nr 193 s. 16, fot. 
324. LISICKA Małgorzata: To dopiero początek... [175-lecie muze-

um]. Syg. Płoc. 1996 nr 9 s. 14, fot. 
325. OKRUCHY przeszłości: z tradycji kulturowej wsi na Mazowszu 

Rockim/ Muzeum Mazowieckie w Płocku.- Płock: Muzeum Ma-
zowieckie, 1996.-24, [2] s.: fot. (głównie kolor.); 18 x 17 cm. 

326. RUTECKA Jola, (am): 175-lecie Muzeum Mazowieckiego w Płoc-
ku. Okruchy przeszłości. Nowy Tyg. Płoc. 1996 nr 40 s. 11, fot. 

327. SZATKOWSKA Lena: Srebra i platery [175-lecie Muzeum Ma-
zowieckie; wystawa sreber i platerów firm warszawskich], Tyg. 
Płoc. 1996 nr 42 s. 7, fot. 

328. ZAREMBA Tadeusz: Czas muzealnej biesiady. Rozm. z dyre-
ktorem Muzeum Mazowieckiego o jubileuszowych planach mu-
zeum przepr. Małgorzata Lisicka. Syg. Płoc. 1996 nr 10 s. 19,fot. 

Telewizja 

329. FUKSIŃSKI Cezary, Kornas Grzegorz: Telewizja z przyszfością. 
Z red. nacz. programu lokalnego i szefem promocji i reklamy 
Szel- Satu w Płocku rozm. Dariusz Pawlikowski. Tyg. Płoc. 1996 
nr 45 s. 7, fot. 

Kultura fizyczna. Sport 

330. BARTOL Zdzisław: Wyprzediliśmy ponad 100 klubów. Z pre-
zesem Miejskiego Klubu Sportowego "Kutno" rozm. Tomasz 
Szatkowski. Tyg. Płoc. 1996 nr 43 s. 23. 

331. DUSZYŃSKI Włodzimierz: Jubileuszowy festyn w Wyszogrodzie 
[50-lecie LZS-ów w woj. płockim]. Płoc. Mag. Sport. 1996 nr 11 
s. 10-11, fot. 

332. DUSZYŃSKI Włodzimierz: Najsilniejsi ludzie na pomoście w 
Sierpcu. Mistrzostwa województwa w 3-boju siłowym. Płoc. Mag. 
Sport. 1996 nr 15 s. 22-23, fot. 

333. DUSZYŃSKI Włodzimierz: Sprzedać żeby żyć. Dzień dzisiejszy 
Stoczniowca. Płoc. Mag. Sport. 1996 nr 13 s. 4-5, fot. 

334. DUSZYŃSKI Włodzimierz, Frankę Jan, Pech Marcin: Pamięci 
tych, którzy odeszli. Płoc. Mag. Sport. 1996 nr 12 s. 4-5, fot. 

FUNKENSTEIN Antoni: Święty palant = poz. 241 
335. GOŚCICKI Dariusz: Sukcesy Mistrza Polski [w wioślarstwie, za-

wodnika PTW Budowlani Płock], Rozm. ze sportowcem przepr. 
Waldemar Grodkiewicz. Kontakt 1996 nr 33 s. 1, 4, 5. 

336. GSZ: Liczą na ludzi dobrej woli. Wioślarstwo. Podsumowanie se-
zonu [PTW Budowlani Płock]. Gaz. na Maz. 1996 nr 282 s. 4. 

337. GSZ: Pół życia w basenie. Sylwetki. Anna Murawska ["Jutrzen-
ka" Płock], Gaz. na Maz. 1996 nr 230 s.-4, fot. 

338. HARABASZ Leszek: Nie popadajmy w euforię. Z trenerem dru-
żyny piłki nożnej ZKS Petrochemia rozm. Jola Marciniak. Pe-
tro-Echo 1996 nr 49 s. 7, fot. 

339. HARABASZ Leszek: Warto było spróbować. Z trenerem piłkarzy 
nożnych Petrochemii rozm. Marcin Pech. Płoc. Mag. Sport. 1996 
nr 15 s. 6-7, fot. 

340. JACKIEWICZ Michał: Wygrał Sławiński, Polonia Open. Tyg. 
Płoc. 1996 nr 49 s. 10, fot. 

341. JANKOWSKI M.: Regaty w nowej formie [Puchar Polski w wio-
ślarstwie]. Tyg. Płoc. 1996 nr 41 s. 23, fot. 

342. KANIEWSKA Agnieszka: Ziemia kontra powietrze [problem sto-
sunków własnościowych terenu lotniska Aeroklubu Ziemi Mazo-
wieckiej w Płocku]. Tyg. Płoc. 1996 nr 44 s. 1, 4, fot. 

343. MATUSZEWSKI Krzysztof: Zdobyłem Mont Blanc. Z Modela na 
najwyższy szczyt Europy. Głos Gost. 1996 nr 20 s. 7, fot. 

344. OLIMPIJCZYCY w Pacynie [XVII bieg im. Janusza Kusocińskie-
go]. Płoc. Mag. Sport. 1996 nr 11 s. 14, fot. 

345. OSMAŃSKI Tomasz: Z piwnicy po mistrzostwo Polski. Z kul-
turystą rozm. Włodzimierz Duszyński. Płoc. Mag. Sport. 1996 nr 
12 S. 1 ,7 , fot. 

346. PASZKIEWICZ Tomasz: Rodzinne ściganie (Klub Kolarski Płock 
finansowany przez przedsiębiorstwo Ajmex], Nowy Tyg. Płoc. 
1996 nr 44 s. 26, fot. 

347. PAWLUK Tadeusz: Wychowywać jak ksiądz Bosko. Z księ-
dzem, wiceprezesem Stowarzyszenia Lokalnego Salezjańskiej 

61- NOTATKI PŁOCKIE • 1997 • 1/170 



Organizacji Sportowej SALOS w Kutnie-Woźniakowie rozm. 
Zdzisław Bartol. Tyg. Płoc. 1996 nr 51/52 s. 45, fot. 

348. PECH Marcin: Pływające diamenty [pływacy z "Iskry" Płock], 
Płoc. Mag. Sport. 1996 nr 13 s. 13, fot. 

349. PECH Marcin: Rekordowy sezon [pływaków UKP "Jagiellonka"]. 
Płoc. Mag. Sport. 1996 nr 14 s. 9, fot. 

350. PODEMSKI Sławomir: Z prezesem o mistrzostwach. Z wicepre-
zesem d/s baseballu Miejskiego Klubu Sportowego "Kutno" 
rozm. Z-dziś. Tyg. Płoc. 1996 nr 40 s. 25, fot. 

351. RÓJ E[ugenlusz]: Jankowski gwiazdą regat. Puchar Polski w 
wioślarstwie [XIII Memoriał Juliusza Kawieckiego], Kur. Maz. 
1996 nr 41 s. 12. 

352. SEJUD Artur: Bramkarz na walizkach. Z bramkarzem Petrochemii 
rozm. Marcin Pech. Płoc. Mag. Sport. 1996 nr 14 s. 10-11, fot. 

353. SOBCZAK Mariusz, Pilch Piotr: Lokata proponuje. Kutno. Cenr-
tum Baseballu [zaległości płatnicze gdańskiej spółki "Lokata"]. 
Gaz. na Maz. 1996 nr 266 s. 1. 

354. SZCZECIŃSKI Józef: Czyste amatorstwo. Z księdzem Dyrekto-
rem Niższego Seminar ium Duchownego, prezesem SKS 
"ALUMN" Płock rozm. Marcin Pech. Płoc. Mag. Sport. 1996 nr 
11 s. 15, fot. 

355. SZKOPEK Grzegorz: Sposób na życie. Sylwetki. Barbara Gil, 
biegaczka z Sierpca. Gaz. na Maz. 1996 nr 299 s. 9, fot. 

356. WIECZORKOWSKI Wiesław: Walka z żywiołem. Z prezesem 
Okręgowego Związku Żeglarskiego w Płocku rozm. Maciej Wie-
czorkowski. Płoc. Mag. Sport. 1996 nr 12 s. 9, fot. 

357. WITKOWSKI Marek: Słabo gram głową. Rozm. z futbolistą płoc-
kiej Petrochemii przepr. Andrzej Zarębski. Gaz. na Maz. 1996 
nr 296 s. 5. 

358. WRÓBLEWSKI Jacek: W podwójnej roli. Z nauczycielem WF 
i sędzią międzynarodowym w piłce ręcznej rozm. Eugeniusz Rój. 
Płoc.Mag. Sport. 1996 nr 15, fot. 

359. ZAJĄCZKOWSKI Bogdan: Jaka reprezentacja, taka liga. Z tre-
nerem szczyplornlstów "Petrochemii" rozm. Włodzimierz Du-
szyński. Płoc. Mag. Sport. 1996 nr 15 s. 8-9, fot. 

360. ZARĘBSKI Andrzej: Za niski na piłkarza. Sylwetki. Wojciech 
Małocha [snajper Petrochemii Płock], Gaz. na Maz. 1996 nr 239 
s. 4, fot. 

XIII. LITERATURA PIĘKNA 

Życie literackie. Konkursy literackie 
361. BERESZCZYŃSKA Urszula: Mój własny świat [twórczość Mag-

dy Urbańskiej]. Syg. Płoc. 1996 nr 11 s. 20, fot. 
362. GRALA Marek, Atemborski Zbigniew: Szymborska jest nam bliska! 

[Oprać.] Katarzyna Gąsiorowska. Tyg. Płoc. 1996 nr 43 s. 7. 
363. KONARSKA-PABINIAK Barbara: Z Gostynina na Rakowiecką, 

czyli epizod z życia prowincjonalnego pisarza [Zaleski Jan], 
Głos. Gost. 1996 nr 24 s. 8, fot. 

364. (lesz): O liść płockiego dębu [Płocka Jesień Poezji - Ogólnopols-
ki Konkurs Poetycki "O liść dębu" w Wojewódzkiej Bibliotece 
Publicznej]. Tyg. Płoc. 1996 nr 50 s. 12. 

MARTWICKI Krzysztof: Poezja wiary trudnej = poz. 405. 
365. "O liść dębu":[Ogólnopolski Konkurs Poetycki im. Władysława 

Broniewskiego]; Płock 1996 - Płock: Woj. Bibl. Publ., 1996.- 18, 
[2] s., 5] k. tabl.: fot.; 21 cm. 

ORZOŁ Stanisław: Sesja naukowa w 150.rocznicę urodzin Henryka 
Sienkiewicza = poz. 272. 

ŻULIŃSKI Leszek: Harfa i pioruny [Władysław Broniewski] = poz. 70. 

Poezja. Teksty, recenzje 
366. ADAMCZEWSKI Andrzej: 77[siedemdziesiąta siódma] Muza: 

wybór wierszy.-Łęczyca: Dom Kultury, 1996.-30, [2] s., [4] k. 
tabl.:rys.; 21 cm.-(Serla Poetycka/ Dom Kultury w Łęczycy) 

367. BAJKABAJA/ Krysia Boerówna, Zbyszek Atemborski, Włady-
sław Broniewski, Marek Grala, Stefan Themerson; [wybór i 
oprać. Marek Grala; il. Franciszka Themerson].- Płock: Dom Kul-
tury; Klub Artystyczny Plocczan, 1996.-122,[14] s.: rys.; 27 cm. 

368. PISARKIEWICZ Mirosław: Kolekcjoner obłoków.-Łęczyca: Dom 
Kultury, 1996.-34, [2] s.; 21 cm.- (Seria Poetycka/ Dom Kultury 
w Łęczycy) 

369. PISARKIEWICZ Mirosław: Kolekcjoner obłoków. Łęczyca, 1996. 
Rec.: NYCEK Jan B„ Nowy Tyg. Płoc. 1996 nr 44 s. 12. 

370. WIERSZOLANDIA: almanach płockiego RSTK [Robotniczego 

Stowarzyszenia Twórców Kultury]/ wybór tekstów Anna Cichocka 
i Barbara Ciszyńska. Cz. 2.- Płock: RSTK, 1996.- 80 s.,[20] s.tabl. 
kolor.: rys.; 21 x 20 cm. 

XIV. SZTUKA 

Architektura. Urbanistyka 

371. AUGUSTYNOWICZ Jan, ZAKRZEWSKI Andrzej: Goleszyńskie 
kapliczki/ [fot. Mirosław Majczak].-Goleszyn: [b. w.], 1996.- 24 
s.: fot.; 21 cm. 

372. BARANIEWSKI Waldemar, Tadeusz S[tefan] Jaroszewski: Pię-
trowy, zdobny filarami [Brudzeń Duży]. Spotk. z Zabyt. 1996 nr 
9 s. 26-27. 

373. FERENS Anna: Droga do Urzędowa. Płock. Jak się urzędy do-
gadywały [zagospodarowanie terenu po jednostce wojskowej i 
poprowadzenie ulicy]. Gaz. na Maz. 1996 nr 273 s. 2, szkic. 

374. FERENS Anna: 20 hektarów w śródmieściu. Płock. Zagospoda-
rowanie terenu po jednostce. Gaz. na Maz. 1996 nr 273 s. 4. 

375. JAROSZEWSKI Tadeusz S.: Po pałacach i dworach Mazowsza: 
przewodnik. Cz. 2/ [rys. Ewa Partyka].- Warszawa: Wydawnictwo 
Naukowo-Techniczne, 1996.-XXIII, [1], [140] s.: rys.; 25 cm.- In-
deks. 

376. KAJZER Leszek: O budownictwie obronnym województwa łę-
czyckiego w późnym średniowieczu i czasach nowożytnych - w 
piętnaście lat później. Streszcz. w jęz. ang. Acta UL, Fol. Ar-
chaeol. Z. 20 (1996) s. 111-122. 

KOPERTA-ŻÓŁTOWSKA Jolanta: Pieczyska Łowickie = poz. 103. 

Malarstwo. Galerie. Wystawy 

377. (czar): Plenery'96. Ostatnia tegoroczna wystawa [Państwowa 
Galeria Sztuki w Płocku]. Wiad. Dnia 1996 nr 243 s. 4. 

378. (lesz): Sienkiewicz w ilustracji [wystawa w PGSz], Tyg. Płoc. 
1996 nr 48 s. 3, fot. 

379. PAWLIKOWSKI Dariusz: Nie czekałem na natchnienie [obchody 
jubileuszu 80-lecia Leona Śliwińskiego w TNP w Płocku], Tyg. 
Płoc. 1996 nr 43 s. 7, fot. 

380. SZATKOWSKA Lena: Przypowieść o ... [wystawa malarstwa i 
rysunku Rafała Strenta w PGSz w Płocku], Tyg. Płoc. 1996 nr 
44 s. 7. 

381. SZATKOWSKA Lena: Trochę Płocka w Ottawie [A.A. Romasze-
wski - artysta, malarz, członek Klubu Artystycznego Płocczan], 
Tyg. Płoc. 1996 nr 47 s. 7, fot. 

Zabytki. Ochrona zabytków 

382. BARANOWSKA M.: Kolegiata w niebezpieczeństwie [Tum k. Łę-
czycy]. Tyg. Płoc. 1996 nr 40 s. 10, fot. 

383. PAŁAC Biskupów Płockich: materiały źródłowe XVI-XIX wieku/ 
do dr. przygot. Michał Marian Grzybowski.- Płock: Tow. Nauk. 
Płockie, 1996.-158, [2] s., [8] s. tabl kolor.: fot.; 24 cm.- Indeks. 

384. POKLEWSKI-KOZIEŁŁ Tadeusz: Zamek w Łęczycy/ il. Andrzej 
Klein.- Łęczyca: Miejska Biblioteka Publiczna; Muzeum, 1996.-
50, [2] s.: rys.; 20 cm. 

385. PRACE konserwatorskie w Kolegiacie Tumskiej. Z prac Sejmi-
ku. Biul. Sejmiku Samorz. Woj. Płoc. 1996 nr 30-31, fot. 

WDOWIAK Zbigniew: Ratujmy Kolegiatę. Z przewodniczącym Komi-
sji Informacji, Kultury i Ochrony Dziedzictwa Historycznego Sej-
miku Samorządowego = poz. 252. 

Teatr Dramatyczny im. J. Szaniawskiego 

386. GAŁKOWSKA Małgorzata: Wybrałam Kraków. Z aktorką rozm. 
Lena Szatkowska. Tyg. Płoc. 1996 nr 40 s. 7, fot. 

387. MIERZYŃSKI Witold: Za siódmą zasłoną. Rozm. z aktorem Te-
atru Dramatycznego w Płocku przepr. Walentyna Rakiel-Czar-
necka. Wiad. Dnia 1996 nr 240 s. 4, fot. 

388. MOKROWIECKI Marek: Nie sobie a muzom. Z dyr. Teatru Dra-
matycznego im. Jerzego Szaniawskiego w Płocku przepr. Jo-
lanta Rutecka. Nowy Tyg. Płoc. 1996 nr 41 s. 13, fot. 

389 SZATKOWSKA Lena: Wszyscy przyjaciele pani Wandy [promo-
cja książki Wandy Chrostowskiej "Ocalić od zapomnienia" w 

NOTATKI PŁOCKIE • 1998 • 4/173 67 



Państwowej Galerii Sztuki; Płockie Towarzystwo Przyjaciół Te-
atru]. Tyg. Płoc. 1996 nr 45 s. 4, fot. 

R e c e n z j e t e a t r a l n e 
390. DURRENMATT Friedrich: Wizyta starszej pani. TD, Płock. Rec.: 

IL, Gaz. na Maz. 1996 nr 263 s. 2, RUTECKA Jolanta, Nowy 
Tyg. Płoc. 1996 nr 47 s. 14, fot., SZATKOWSKA Lena, Tyg. 
Płoc. 1996 nr 50 s. 7, fot.,ZDANOWSKI Janusz, Nowy Tyg. Płoc. 
1996 nr 49s. 15, fot. 

391. ZŁOTA kaczka. Reż. Zbigniew Marek Hass. TD, Płock. Rec.: 
(czar), Wiad. Dnia 1996 nr 239 s. 4, fot., MUSTWIŁŁO Rado-
sław, Kur. Maz. 1996 nr 51-52 s. 7. 

Życie muzyczne 
392. DOROBEK Andrzej: Komeda w Płocku ["Majewski plays Kome-

da" koncert w "Kawiarni Jazzowej" Domu Kultury w Płocku]. No-
wy Tyg. Płoc. 1996 nr 43 s. 15, fot. 

FABISIAK Piotr: Działalność muzyczna Domu Technika w Płocku = 
poz. 268 

393. MISIAK Krzysztof: Telegramy z Płocka. Rozm. z gitarzystą z 
Płocka, grającym m. in. w grupie S O S. przepr. Walentyna Ra-
kiel-Czamecka. Wiad. Dnia 1996 nr 193 s. 10, fot. 

394. PAWLIKOWSKI Dariusz: Konkurs młodych talentów [Konkurs 
Pianistyczny im. prof. Ludwika Stefańskiego w Płocku], Tyg. Płoc. 
1996 nr 50 s. 8, fot. 

395. ZGORZELSKI Tomek: Talent odziedziczyłem po tacie... Rozm. 
z laureatem II miejsca w Konkursie Pianistycznym im. L. Ste-
fańskiego, w kategorii do 13 lat. Tyg. Płoc. 1996 nr 50 s. 8, fot. 

Kino. Film 
PAPIEWSKI Jerzy: Dni Filmu Polskiego [Kutno] = poz. 309. 
396 PILCH Piotr: Chyba zagram Zagłobę. Kutno. V Dni Filmu Pol-

skiego [spotkanie ze Zbigniewem Zamachowskim]. Gaz. na 
Maz. 1996 nr 277 s. 2. 

397. PILCH Piotr: Kochamy kino. Kutno. V Dni Filmu Polskiego. Gaz. 
na Maz. 1996 nr 281 s. 2. 

398. PILCH Piotr: Krótko o "Kratce". Kutno. V Dni Filmu Polskiego 
[spotkanie z reżyserem Pawłem Łozińskim]. Gaz. na Maz. 1996 
nr 278 s. 2. 

Fotografika 

399. JACKIEWICZ Michał: Samochody w fotografii [wystawa Toma-
sza Niesłuchowskiego w płockim KMPiK-u]. Tyg. Płoc. 1996 nr 
41 s. 10, fot. 

KONARSKA-PABINIAK Barbara: Kresowe fotogramy [wystawa W.J. 
Kowalskiego w Muzeum Diecezjalnym] = poz.318. 

XV. ZAGADNIENIA WYZNANIOWE 

AA, RG: Kościół otwarty dzień i noc [sympozjum w seminarium] = 
poz. 268. 

400. AUGUSTYNOWICZ Jan: 40-lecie kapłaństwa biskupa płockiego 
Zygmunta Kamińskiego. Słowo. Dz. Katol. 1996 nr 246. Dod. 
s. I, fot. 

AUGUSTYNOWICZ Jan, Zakrzewski Andrzej: Goleszyńskie kapliczki 
= poz. 371. 

401. BORKOWSKA Małgorzata: Zapiski kronikarskie norbertynek 
płockich. Streszcz. w jęz. ang. [XVII-XIX w.]. Nasza Przeszł. [T.] 
84 (1995) S. 49-79. 

402. GÓRALSKI Wojciech: Sylwetki biskupów płockich [cz. II - wiek 
XIII]. Niedziela 1996 nr 48. Dod. Niedziela Płoc. s. III. 

403. KISIEL Dariusz: Tydzień Misyjny w diecezji płockiej. Niedziela 
1996 nr 46. Dod. Niedziela Płoc. s. III, fot. 

404. KOŚCIÓŁ w Polsce: dzieje klasztoru w Czerwińsku: katalog wy-
stawy w Czerwińsku, 12-13 grudnia 1995/ wstęp Piotr Gach; 
oprać, katalogu Joanna Nastalska; Polskie Towarzystwo Histo-
ryczne, Oddział w Czerwińsku nad Wisłą; Towarzystwo Sale-
zjańskie w Czerwińsku; Towarzystwo Miłośników Historii w War-
szawie; Naczelna Dyrekcja Archiwów Państwowych w Warsza-
wie; Biblioteka Uniwersytecka KUL.- Lublin: Lubelska Oficyna 
Wydaw., 1995.- 16 s.,[16] s. tabl.: faks., rys.; 21 cm. 

405. MARTWICKI Krzysztof: Poezja wiary trudnej. Rozm. z ks., po-
etą, byłym redaktorem naczelnym Katolickiego Radia Płock, wi-
kariuszem w Strzegowie przepr. Edmund Belter. Niedziela 1996 
nr 41. Dod. Niedziela Płoc. s. III, fot. 

406. RADZIMIŃSKI Andrzej: Prałaci i kanonicy kapituły katedralnej 
płockiej w XIV i I poł XV w. T. 1-2. Toruń, 1991, 1993. Rec.: 
OŻÓG Krzysztof, Stud. Hist. 1995 z. 1 s. 111-113. 

407. RADZIMIŃSKI Andrzej: Związki klasztoru czerwińskiego i ka-
noników regularnych z instytucjami kościelnymi Płocka w śred-
niowieczu. Streszcz. w jęz. niem. Rocz. Hist. R. 62 (1996) s. 
113-125. 

100.[setny] numer Niedzieli Płockiej = poz. 418. 
408. SKOWRONEK Sławomir: Pani Fatimska na żychlińskiej ziemi. 

Echo Żychl. 1996 nr 10-11 s. 5, 6. 
409. ZAKRZEWSKI Waldemar: Zgromadzenie Sióstr Pasjonistek w 

Polsce (II). Matka Józefa Małacińska - założycielka. Niedziela 
1996 nr 51-52. Dod. Niedziela Płoc. s. III, fot. 

XVI. KSIĄŻKA I CZYTELNICTWO 
Biblioteka TNP im. Zielińskich 

410. KACZANOWSKA Wanda: Inkunabuły w Bibliotece im. Zieliń-
skich Towarzystwa Naukowego Płockiego (stan w dniu 31 grud-
nia 1996 r.). Not. Płoc. 1996 nr 4 s. 21-22. 

411. STOGOWSKA Anna Maria: Dzieje i funkcje Biblioteki Towarzy-
stwa Naukowego Płockiego: (1820-1985). Płock, 1994. Rec. 
GRZYBOWSKI Michał Marian, Maz. Stud. Hum. 1996 nr 2 s. 
212-217. 

Biblioteka Pedagogiczna 

412. ZIELIŃSKA Barbara: Z historii Biblioteki Pedagogicznej Płocku. 
Płoc. Biul. Ośw. 1996 nr 8 s. 5-7. 

Biblioteki publiczne 

413. (hjz): Pół wieku czytania. Żychlin [Miejsko-Gminna Biblioteka 
Publiczna]. Wiad. Dnia 1996 nr 213 s. 4, fot. 

414. KOWALSKI Wiesław: 50-lecie biblioteki w Szczutowie. Niedzie-
kla 1996 nr 49. Dod. Niedziela Płoc. s. II. fot. 

(lesz): O liść płockiego dębu [Płocka Jesień Poezji] = poz. 364. 
"O liść dębu": [Ogólnopolski Konkurs Poetycki im. Władysława Bro-

niewskiego]: Rock 1996 = poz. 365. 
415. STRZELECKA Bożena. A gra jest warta świeczki [sytuacja bib-

liotek publicznych po przejęciu ich przez samorządy lokalne]. 
Biul. Sejmiku Samorz. Woj. Płoc. 1996 nr 12 s. 31-32. 

416. ZIELIŃSKA Wiesława: "Trzymanie ręki na pulsie" [dot. uchwały 
Rady Gminy Łęczycy w sprawie próby likwidacji biblioteki w 
Leźnicy], Bibliotekarz 1996 nr 11 s. 27, 28. 

Ruch wydawnicz. Czasopiśmiennictwo 
417. KSIĄŻKI Płocczan [działalność wydawnicza Domu Kultury i Klu-

bu Artystycznego Rocczan], Nowy Tyg. Płoc. 1996 nr 47 s. 15. 
418. 100 [setny] numer Niedzieli Płockiej. Redakcyjna dyskusja. 

Oprać. Anna Stefańska [Krystyna i Marek Nowakowie, Anna 
Stefańska, Jan Augustynowicz], Niedziela 1996 nr 42. Dod. 
Niedziela Płoc. s. I, III, IV, fot. 

419. SIERPECKA fara. Diecezjalne, parafialne i lokalne. Oprać. Kry-
styna Nowak ["Sierpecka Fara" pismo parafialne]. Niedziela 1996 
nr 47. Dod. Niedziela Płoc. s. IV, fot. 

WIECZORKOWSKI Mariusz A.: Satyra walcząca = poz. 230. 

INDEKS NAZW GEOGRAFICZNYCH 
Babieć Piaseczny gm. Rościszewo 80 
Bieżuń 5 Bodzanów 259 Brda dolna 98 
Brudzeń Duży 372 
Budy Piaseczne gm. Zawidz 105 
Bydgoszcz 98 

Ciechanów 19,48,55 
Ciechocinek 222 
Czerwińsk 404,407 
Częstochowa 35 
Diecezja Płocka 3,29,44,400,403 

61- NOTATKI PŁOCKIE • 1997 • 1/170 



Dobrzelin gm. Żychlin 265 
Drobin 27,111,335 

Gąbin 15,71,105,214,297 
Goleszyn 52,371 
Gołębiew gm. Krośniewice 153 
Gostynin 17,23,44,58,72,73,75,94,109,114,194,208,218,229,239, 

243,256,258,262,275,280,288,293,296,310,363 
Gozdowo 162 
Góra 57 
Gubernia Płocka 95,102 

Kobiernikl gm. Stara Biała 66 
Konstantynów gm. Gąbin 174-177 
Koszelówka gm. Łąck 298 
Kotlina Płocka 78 
Kraków 386 
Kresy Wschodnie 89,315,318,320 
Krośniewice 185,317 
Krzyżanów 10,20 
Kujawy 31 
Kutno 59,116,117,137,173,180,188,215,230,241 a,265,284,290,302, 

309,316,317,330,350,353,396-398 

Leżnlca gm. Łęczyca 416 
Lubiennik gm. Szczawin 73 
Lublin 404 
Łąck 18,60,298 
Łęczyca 9,68,115,184,187,283,366,368,369,376,384 
Łęg gm. Drobin 110 
Łódź 51,174,175,177 
Maiiszewo gm. Drobin 110 
Marianowo gm. Gostynin 224 
Mazowsze 1,19,31,48,55,85,100,101,104,107,108,160,298,375 
Model gm. Pacyna 343 
Mont Blanc,Alpy 343 

Nowy Duninów 61 

Oporów 279 
Ottawa, Kanada 381 

Pacyna 211,344 
Pieczyska Łowickie gm. Iłów 103 
Płock 1,3,4,6-8,11-14,19,21,22,24,26,28-43,47,49-51,53,54,62-65 

67,69,70,76,77,81 -84,86,89,90,92,93,95,9699,102,107,111 -
113,118-136,138-141,143,144,150,152,156-159,161,163,164, 
167-169,172,179,181,183,189-193,195-206,208-210,212,214, 
216, 222-225,228,231,233,234,236-238,240,242,244-255,257, 
259-261,263,264,266-274,276,278,281,285-287,291,292,295, 
299-301,304-308,312,314,315,318-329,333-342,345,346,348, 
349,351,352,354,356-362,364,365,367,370,373,374,377-381, 
383,386-395,399-403,405-407,409-412,415,417,418 

płockie województwo 1,11,14,19,26,40,51,65,67,78,86,92,93,112, 

113,118,130,151,155,156,160,179,206,219-221,235,238,240, 
245,247,249,253,257,263,289,304,295,313,331,332,415 
Pniew gm. Bedlno 226 
Podlasie 104 
Poznań 160 

Regierungsbezirk Zichenau zob. Rejencja Ciechanowska 
Rejencja Ciechanowska 107 
Robertowo gm. Brudzeń Duży 97 
Rypin 102 
Rzym 228 

Sanniki 298 
Sierpc 25,45,46,56,66,74,106,142,145-149,165,186,207,213,277, 
311,332,355,419 
Skępe 77 
Skłóty gm. Krośniewice 153 
Stanisławów gm. Gostynin 88 
Staropol gm. Sanniki 154 
Strzegowo 405 
Studzieniec gm. Sierpc 80 

Susk gm. Sierpc 66 
Suwałki 102 
Szczutowo 87,182,414 
Trąbki gm. Szczawin Kościelny 217 
Tum k. Łęczycy 252,384,385 

Ukraina 90,91 
Ustroń-Jaszowiec 223 

Warszawa 67,69,70,85,86,99,104,108,164,375,404 
Wiedeń 76 
Wierzbie gm. Kutno 282 
Wlleńszczyzna 89 
Wisła 79,118 
Witonia 303 
Włocławek 94,118 
Wojszyce gm. Bedlno 227 
Wożniaków k. Kutna 347 
Woźniki gm. Radzanowo 178 
Wyszogród 79,98,170,171,331 
Wyszyna gm. Stara Biała 232 
Zaborów Nowy gm. Rataje 75 
Zdwórz gm. Łąck 298 
Ziemia Ciechanowska 100 
Ziemia Gostynińska 94 

Żychlin 16,294,408,413 

INDEKS OSOBOWY 

(a.s.) 173 
AA 224,240,252,266 
(ach) 138 
Adamczewski Andrzej 366 
Adamkowski Arkadiusz 174,193,257,274 
AŁ 206 
(am) 326 
Andrzejczak lida 88 
Atemborski Zbigniew 362,367 
Augustynowicz Jan 35,315,371,400,418 

Bajkiewicz-Grabowska Elżbieta 78 
(bar) 316 
Baraniewski Waldemar 372 
Baranowska M. 317,382 
Bartol Zdzisław 330,347 
Bąk Wioletta 174 
Belter Edmund 405 
Bereszczyńska Urszula 271,361 
Będzikowska Ludmiła 151 
Białecka Małgorzata 62 
Bieńkowski Andrzej 117 
Błażejczyk Henryk 178 
Boczek Stefan 136 
Boerówna Krysia 367 
Bogucki Ambroży 98 
Borkowska Małgorzata 401 
Borucka Maria 9 
Braun Alexander 79 
Broniewski Władysław 69,70,367 
Bukowski Andrzej 241 
Burakowska-Giżyńska Halina 74 
Burakowski Jan 56 

Celiński Andrzej 247,248 
Chała Piotr 219-221 
Chojnacki Bronisław 66 
Chojnacki Jan 66 
Chojnacki Jakub 76,201 
Chojnacki Ryszard 311 
Cholewiński Władysław 102 
Chrostowska Wanda 299,389 
Cichocka Anna 370 

NOTATKI PŁOCKIE • 1998 • 4/173 69 



Cichocki Ryszard 159 
Ciecharowscy 232 
Ciećwierz Anna 275,293 
Ciniak Mieczysław 68 
Ciszyriska Barbara 370 
Cymerman Wanda 142 
Czajkowski Mariusz 65 
(czar) 300,377,391 

(dag) 143,312 
dap 237 
Dedecius Karl 306 
Dinerman Rose 105 
Dobroń Elżbieta 1 
Dobrosielski Konrad 3,29 
Dobrowolski Franciszek 71,297 
Dobrowolski Jan 58,153,159,162,182-189,194,195,255,297 
Dołęgowski Jan 72 
Dorobek Andrzej 392 
Drejer Joanna 301 
Durrenmatt Friedrich 390 
Duszyński Włodzimierz 41,292,331-334,345,359 
Dutkowska Wacława 17 
Dziołak Krzysztof 254 

Fabisiak Piotr 268 
Ferens Anna 105,225,232,233,295,373,374 
Fomicz Iwona 179,234 
Frankę Jan 334 
Fuksiński Cezary 329 
Funkenstein Antoni 180,241,302 

Gach Piotr 404 
Gałązka Tomasz 93 
Gałczyński M. 28 
Gałkowska Małgorzata 386 
Gariej Tadeusz 259 
Gąsiorowska Katarzyna 216,276,362 
Gąsiorowski Tadeusz 106 
Gąsiorowski Władysław 106 
Gil Barbara 355 
Giżyńska-Burakowska Halina 277 
Goczyńska Anna 207 
Gołembnik Andrzej 96 
Gołębiewski Grzegorz 67 
Gospodarowicz Jan 72 
Gościcki Dariusz 335 
Góralski Roman 19 
Góralski Wojciech 402 
Górecki Grzegorz 207 
Grabowska-Wożniak Katarzyna 20 
Grala Marek 362,367 
Grąbczewska Dorota 139,144,175 
Grodkiewicz Waldemar 335 
Gronczewska Anna 303 
Grzybowski Michał Marian 383,411 
GSZ 336,337 
Gujski Ryszard 110 
Gurda-Jaroszewska Milena 260,301,307 
Gustowski Bolesław 215,243 

Harabasz Leszek 338,339 
Hass Ludwik 99 
Hass Zbigniew Marek 391 
Helak Wojciech 18 
Herz Lechosław 85 
(hjz) 413 
HW 254 

IL 278,390 
liski Stanisław 5 
J.M. 75 
Jackiewicz Michał 340,399 
Jankowska E. 28 
Jankowski M. 341,351 

Jaroszewski Tadeusz Stefan 372,375 
Jasińska Ewa 242 
Jaskóła Konrad 120,121 
JAZ 122 
jot. 123 
Józefacki Jan 2 
jt 202 

K.A. 208 
Kaczanowska Wanda 410 
Kajzer Leszek 376 
Kamiński Zygmunt 400 
Kaniepieniowie 317 
Kaniewska Agnieszka 308,322,342 
Kaniewska M. 235 
Kańtoch Sabina 261 
KBM 262 
KIS 124-126,128,133,134,222,223 
Kisiel Dariusz 403 
Klein Andrzej 384 
Klocek Alina 84,268 
Kluczkowska Ewa 51 
Kłobukowski Mirosław 190,191 
Kłys-Kowalczyk Urszula 279 
Kociszewski Aleksander 100,107 
Kokoszczyński Kazimierz 167 
Kolczyński Tomasz 242 
Kołach Krzysztof 249 
Kołodziejczyk Ryszard 104 
Komeda Krzysztof 392 

Konarska-Pabiniak Barbara 23,95,262,280,318,363 
Koński Wiesław 36 
Kopciński Jerzy 211 
Kordala Tomasz 97 
Koperta-Żółtowska Jolanta 103 
Kornas Grzegorz 329 
Kornas-Frankie Lucyna 26,88 
Korycka Barbara 163 
(koss) 323 
Kotański Marek 234 
Kotarbiński Jędrzej 80 
Kotarska Barbara 304,313 
Kowalczyk Zdzisław 68 
Kowalski Wiesław Józef 89,90,91,211,315,318,320,414 
Kozłowski Tadeusz 33 
Kożuchowski Ireneusz 319 
Krajowski-Kukiel Dariusz 250 
Krupa Andrzej 265 
Krupiński Krzysztof Michał 80 
Krzewicki Jan Kazimierz 58 
Książkiewicz Maciej 255 
Kubissa Jacek 269 
Kuffel Romana 127 
Krzywkowski Czesław 192 
Kujawa Wacław 73 
Kulpa Violetta 22,136,231 
Kuźniewska Teresa 27 
Kwaśniewski Aleksander 201-205,251,253 
Kwiatkowski Jarosław 267 
kwm 202 

LA 254 
Latoszek Waldemar 243 
Lenart Witold 93 
(LENER) 164 
(lesz) 236,237,364,378 
Lewandowska Anna 92,193,233 
Lewandowska Iwona 294 
Lewandowska Monika 295 
Lewandowski Dariusz 211 
Lichomski Grzegorz 209 
Lisicka Małgorzata 49,168,181,203,324,328 

Łakoma Agnieszka 140 
Łęcki Wojciech 228 

61-
NOTATKI PŁOCKIE • 1997 • 1/170 



Łoziński Paweł 398 
Łuczak Bogdan 97 
Łukaszewski Zbigniew 71 
Machulska Halina 305 
Machulski Jan 305 
Majchrzak Józef 42 
Majchrzak Wojciech 210 
Majczak Mirosław 371 
Majda Stanisław 137 
Majer Wioletta 296 
Malesa Henryk 128 
Malinowska Ewa 81 
Malinowski Piotr 244 
Małacińska Józefa 409 
Małkowski Andrzej 217 
Małocha Wojciech 360 
Mańkowski Stanisław 110 
Marciniak Jola 338 
Marczyński Marian 160,245 
Martwicki Krzysztof 405 
Matuszewski Krzysztof 343 
maw 202 
Mazowieccy 67 
Mazur Ryszard 129 
Mazurska Wiesława 1 
Michalski Mariusz 110,169 
Mierzyński Witold 387 
Mieszkowska Barbara 14 
Mikuła Waldemar 82 
Misiak Krzysztof 393 
Młynarczyk Waldemar 165 
Mokrowiecki Marek 388 
MSZ 257 

Murawska Anna 337 
Mustwiłło Radosław 24,391 

Nastalska Joanna 404 
Nisłuchowski Tomasz 399 
Nowak Krystyna 418,419 
Nowak Marek 418 
Nycek Jan Bolesław 115,369 

Olejniczak Krzysztof 229 
Oleszklewicz Jadwiga 135 
Olędrzyńska Krystyna 8,289 
Olszewski Jan 208 
Orzoł Stanisław 58,153,159,162,182-189,194,195,272,273,297,320 
Osmański Tomasz 345 
Ostrowska Bolesława 105 
Ostrowski Witold 105 
Ozimek Elżbieta 229,256 
Ożóg Krzysztof 406 

Paluszkiewicz Jakub 176 
Paplewski Jerzy 282,309 
Papliński Andrzej 170 
Partyka Ewa 375 
Paszkiewicz Tomasz 346 
Pawlak Waldemar 211 
Pawlikowski Dariusz 156,157,177,192,226,291,304,329,379,394 
Pawluk Tadeusz 347 
Pazyra Stanisław 101 
Pech Marcin 334,339,348,349,352,354 
Piechocki Jerzy 153 
Piekut Henryk 130,131 
Pietras Stanisław 108 
Pilch Piotr 284,353,396-398 
Pisarklewicz Mirosław 368,369 
Płużańskl Tadeusz Marek 64 
Pniewski Jerzy 296 
Podemski Sławomir 350 
Poklewski-Koziełł Tadeusz 384 
Pomaski Leon 74 
Półturzycki Józef 270 
Radzimiński Andrzej 406,407 

Rakiel-Czamecka Walentyna 51,204,248,263,305,387,393 
RG 266 
Podzeń Marian 269 
Rojek Mirosław 154 
Romaszewski A A. 381 
Rój Eugeniusz 351,358 
Rutecka Jolanta 209,210,264,326,388,390 
Rutkowski Tadeusz 155 
Rychlewski Grzegorz 141,158,196,197,212,285 
Ryszkowska Danuta 132 

Sajewski Zbigniew 43 
Sakowski Władysław 75 
Sawicki Witold 171,314 
Sejud Artur 352 
Sęczkowska Maria 68 
Siejca Zbigniew 113,147,161,163 
Sienkiewicz Henryk 272,273,378 
Skowronek Sławomir 408 
Skubiś Ireneusz 35 
Sławiński 340 
Sobczak Mariusz 146,198,294,353 
Sokołowski Jarosław 116,117 
Solarski Bolesław 68 
Solka Stanisław 213 
Sowa Agnieszka 111 
Sroczyński Grzegorz 83 
Stefańska Anna 418 
Stelmaszewski Andrzej 116,137,265 
Stogowska Anna Maria 77,102,411 
Strent Rafał 380 
Struzik Adam 214 
Strzelecka Bożena 415 
Suchanecka Krystyna 321 
Suszek Krzysztof 133 

Szatkowska Lena 286,327,380,381,386,389,390 
Szatkowski Tomasz 50,330 
Szczeciński Józef 354 
Szczepański Janusz 104,109 
Szczepek Hubert 147 
Szempliński Andrzej 67 
Szkopek Grzegorz 134,355 
Szpakowlcz Michał 157 
Szpakowicz Teresa 156 
Szychowski Ireneusz 291,292 
Szymański Krzysztof 215 
Szymborska Wiesława 362 
Śliwiński Leon 76,271,379 
Śniecikowski Włodzimierz 114 

Taworski Tadeusz Maria 83 
Themerson Franciszka 367 
Themerson Stefan 367 
Tomiński Witold 154 
Toruński Leszek 287 

Urbańska Magda 361 

W.D. 217,218,239,288,310 
Waloch Adam 61,214 
Waluch Kazimierz 21 
Warwockl Aleksander 94 
Wawrzyńska Ewa 112 
Wdowiak Zbigniew 252 
Wereszczaka Rafał 37 
Węgrowski Piotr 148 
Wieczorkowski Maciej 356 
Wieczorkowski Mariusz A. 230 
Wieczorkowski Wiesław 356 
Wielgurski Wojtek 224 
Wierzbicki Saturnin 33 
Wieszczek Władysław 68 
Więckowski Andrzej 45 
Więckowski Józef 34 
Wiśniewska Maria 56 

NOTATKI PŁOCKIE • 1998 • 4/173 71 



Wiśniewski Janusz 54 
Wiśniewski Teodor 149 
Witkowski Marek 357 
Wojciechowski Wacław 161 
Wojtasiak Grzegorz 11,87,252,253 
Workowska Joanna 227 
Woźniak Agnieszka 58 
Woźniak Hubert 246 
Woźnicki Jerzy 269 
Wojtowicz Norbert 99 
Wróblewski Jacek 358 
Wypych Ireneusz 259,261 
Wyrębkowski Jan 199 

Z-dziś 350 
Zajączkowski Bogdan 359 
Zakrzewski Andrzej 371 
Zakrzewski Waldemar 409 
Zaleski Jan 363 
Zalewska Katarzyna 118,172,190,191,205,241,244 
Zamachowski Zbigniew 396 
Zaremba Tadeusz 328 
Zarębski Andrzej 357,360 

Zarzycki Kazimierz 256 
Zdanowski Janusz 390 
Zgliński Marek 46,213,311 
Zgorzelski Tomek 395 
Zielińska Barbara 412 
Zielińska Grażyna 93 
Zielińska Wiesława 416 
Zieliński Gustaw 77 
Ziemniak Witold 150 
Zober Steffen 79 
ZS 202 
Zwierz Małgorzata 298 
Zywer Krzysztof 231 

Żukowski Wojciech 69 
Żuliński Leszek 70 

Oprać. Elżbieta Dobroń, Wiesława Mazurska 
Dział Informacyjno-Bibliograficzny 
Wojewódzka Biblioteka Publiczna 
Płock, ul. Kościuszki 6, tel. 62-30-58 w. 19 

NASI AUTORZY: 

ANDRZEJ BUKOWSKI 

KARL DEDECIUS 

GRZEGORZ GOŁĘBIEWSKI 

ZENON JANKOWSKI 

MIECZYSŁAW KAMIŃSKI 

TADEUSZ KOWALEWSKI 

WIESŁAW JÓZEF KOWALSKI 

ANDRZEJ JERZY PAPIEROWSKI 
MARIA SĘCZKOWSKA 

BOLESŁAW SOLARSKI 

ANNA STOGOWSKA 

ANDRZEJ ŚCIBŁO 

BOGUMIŁ TRĘBALA 

- prof. dr inż., kierownik Zakładu Tworzyw Sztucznych 
Politechniki Warszawskiej w Płocku, przewodniczący 
Rady Miasta Płocka, członek TNP 
- doktor h.c., Honorowy Obywatel miasta Płocka, 
dyrektor Instytutu Niemiecko-Polskiego w Darmstadt 
- doktor nauk human., nauczyciel historii 
w III Liceum Ogólnokształcącym im. Marii Dąbrowskiej 
w Płocku, członek TNP 

- em. nauczyciel muzyki w Szkole Podstawowej nr 2 
w Sierpcu, uczestnik wojny 1920 r. 
- inżynier, sekretarz Zarządu Miasta w Płocku, 
przewodniczący Towarzystwa Wychowanków, 
Wychowawców i Przyjaciół Gimnazjum i Liceum 
im. Marszałka Stanisława Małachowskiego w Płocku, 
- adwokat, długoletni dziekan Okręgowej Rady 
Adwokackiej w Płocku, członek TNP 
- magister pedagogiki, sekretarz redakcji 
"Płockiego Magazynu Sportowego" 
- dr nauk humanistycznych z Płocka 
- magister, em. nauczycielka języka polskiego w 
szkołach średnich Łęczycy, sekretarz Oddziału 
TNP w Łęczycy 
- mgr inż., em. naczelny inżynier Łęczyckich 
Zakładów Górniczych, przewodniczący Oddziału 
TNP w Łęczycy 
- doktor nauk human., dyrektor Archiwum 
Państwowego w Płocku, członek TNP 
- magister, dyrektor Oddziału Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych w Płocku, uczestnik Seminarium 
Doktoranckiego prowadzonego w TNP 
- inżynier bud. wodnego, em. pracownik Petrochemii 
Płock S.A., wieloletni komandor Klubu Wodniaków 
"Morka" PTTK, członek TNP 


